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رییس بنیاد علمی اکو، در دانشگاه اصفهان مطرح کرد: 

هیات امنای بنیاد علمی اکِو میهمان اصفهان

Healthy Skin 
Tips for Every 

Age 
5

نمایشگاهلوازمخانگیبرگزارمیشود؛

ضیافت برندها در اصفهان

رویداد رقابتی اصفهان هوشمند با موضوع بررسی و ارائه راهکار برای چالشهای مجتمع گردشگری صفه برگزار شد.

رسول شجاعی / خبرگزاری ایمنا
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 اینکه فرهنگ چگونـه بتواند اقتصـاد دانش بنیان  
را بـه پیشـران توسـعه و پیشـرفت تبدیـل کند به 
معنی ایجـاد نقش جدیـدی برای فرهنگ نیسـت 
بلکـه بایـد در مفهومی گسـترده تر تعریف شـود تا 
پتانسـیل های آینـده، پویایـی آن را در نظر بگیرند. 
در حـال حاضـر در نظـام برنامـه ریـزی و توسـعه 
کشـورها تغییرات اساسـی و بنیادی صورت گرفته 
اسـت. اقتصادهـای رشـد محـور در برنامـه هـای 
توسـعه ای کمرنـگ شـده واقتصادهـای فرهنگ 
محور پارادیم اصلی نظام برنامه ریزی کشـورهای 

توسـعه یافته شـده اند.
به عبارت بیرس، فرهنگ سـکه رایج توسـعه شده 
اسـت. جایگاه و نقش فرهنگ البته در نظام برنامه 
ریزی ملی ما بسـیار کمرنگ، بی رمـق و ناکاارآمد 
اسـت و این همان درد کهنه ای بـود که اقتصاددان 
برجسته ایرانی، حسـین عظیمی را به طرح تئوری 
قویـم و اصیل »بر مدار توسـعه نیافتگـی« هدایت 
کـرد و تنها راه حل علاج توسـعه نیافتگـی ایران را 
توجه نظـام برنامـه ریزی و توسـعه ملی بـه ارزش 

های فرهنگی جامعـه ایرانی می دانسـت.

امسـال کـه اولیـن سـال چهلـواره دوم انقـلاب 
اسـلامی و سـال تدویـن اولیـن برنامـه توسـعه 
اقتصـادی، اجتماعـی و فرهنگی کشـور در دومین 
چهلم عمر انقلاب اسـلامی اسـت موضوع اقتصاد 
دانـش بنیـان کـه محوریـت تولیـد و اشـتغالزایی 
قـرار گرفتـه اسـت را باید بـه فـال نیـک گرفت و 
بـا ظرفیت بـالای فرهنـگ ملی بـه اسـتقبال این 

پیشـران توسـعه شـتافت.

ادامه در صفحه 8 ...

دکتر سید سعید رضا عاملی 
سرمقالـــه
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همافزاییفرهنگواقتصاددانشبنیان
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نماینده مردم گلپایگان در مجلس:

 پزشکان متخصص عادلانه
توزیع شوند

معاون نوآوری صندوق نوآوری و شکوفایی؛

 رشد سرمایه صندوق نوآوری
از شرکت های دانش بنیان عقب افتاد

رییس انجمن کارفرمایان صنایع غذایی استان در نشست خبری:

 جایگاه گز اصیل اصفهان معرفی
و ارزشگذاری نشده است
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معاون فدرال وزیر علوم و فناوری پاکستان در اصفهان مطرح کرد:

تجربه ایران در پارک های فناوری
 زمینه ساز توسعه همکاری

چهره روز

فرماندهسپاهصاحبالزمان)عج(استاناصفهان:

 »ما می توانیم« در هلدینگ
پتروپالایش اصفهان رقم خورده است

6

فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان گفت: ما 
می توانیم در هلدینگ پتروپالایش اصفهان رقم خورده است و 

راه اندازی ۲۰۰ پروژه بزرگ مصداق این مدعا است.

صفهان
منبع:اخبارا

گزارش تصویری



در شـــهر
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 مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان از برگزاری نخستین سمپوزیوم 
بین المللی مجسمه سازی در اصفهان خبر 
داد و گفت: حضور مجسمه سازان در اصفهان 
فرصت بزرگی است که علاوه بر ارتقای سطح 
هنری شهر، امکان بهره مندی دانشجویان 
و هنرمندان اصفهانی را از دانش و تجربه 
این افراد به همراه دارد. حمید قنادنیا اظهار 
کرد: پس از برگزاری شش دوره سمپوزیوم 
مجسمه سازی کشوری در سال های گذشته 
و استقبال بالایی که از آن شد، در سال جاری 
به رغم مشکلات و محدودیت هایی که در 
شرایط کشور وجود داشت بر آن شدیم تا 
هفتمین دوره سمپوزیوم مجسمه سازی را در 

ابعاد بین المللی برگزاری کنیم.
وی افزود: مواد به کار رفته در سمپوزیوم های 
ادوار گذشته شامل چوب، ضایعات آهن و 
ترکیبی از چوب و آهن بوده است و در این دوره 

از آهن استفاده خواهد شد.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: در این رویداد ۳۷ نفر 
از مجسمه سازان برجسته داخل و خارج از 
کشور بیش از ۷۰ طرح ارسال کردند؛ این 
آثار در کمیته تخصصی سازمان توسط آقایان 
محمد سالاریان، پیمان کریمی و مرتضی 
نعمت الهی که خود از هنرمندان سرشناس این 
حوزه هستند داوری شده است و در نهایت ۱۴ 

طرح انتخاب شد.
وی ادامه داد: طرح های برگزیده توسط ۱۱ 
هنرمند برجسته کشوری و سه هنرمند خارجی 
از کشورهای روسیه، ترکیه و ارمنستان و در 
بازه زمانی بیست وچهارم بهمن تا هفتم اسفند 

ساخته خواهد شد.
قنادنیا با بیان اینکه موضوع این آثار حول محور 
»شهر زندگی« است، گفت: در انتخاب این 
هنرمندان مؤلفه هایی مانند رزومه و سابقه 
حضور در سمپوزیوم های معتبر و نیز توانایی 
ساخت اثر در مدت زمان تعیین شده در اولویت 

قرار داشت.
وی افزود: بازه زمانی ساخت آثار هر روز از 
ساعت ۱۰ تا ۱۷ در محل کارگاه فنی سازمان 
زیباسازی است و در کنار هر یک از این 
هنرمندان یک استادکار ماهر جوشکاری قرار 

خواهد داشت.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان با اشاره به صرف بیش از دو میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در برگزاری این 
رویداد، اظهار کرد: در حالت عادی سفارش آثار 
هنری به این مجسمه سازان برجسته با صرف 
هزینه بسیار بالایی همراه بود که در حال حاضر 
در قالب این سمپوزیوم هزینه تولید و استفاده 
از آن به میزان قابل توجهی کاهش یافته است.

وی با اشاره به ویژگی های جانبی این رویداد 
تصریح کرد: حضور این مجسمه سازان در 
اصفهان فرصتی بزرگی است که علاوه بر 
ارتقای سطح هنری شهر، امکان بهره مندی 
دانشجویان و هنرمندان اصفهانی را از دانش و 

تجربه این افراد به همراه دارد.
قنادنیا خاطرنشان کرد: فرصتی فراهم است 
تا به معرفی فرهنگ و جاذبه های گردشگری 
اصفهان به این هنرمندان بزرگ داخل و خارج 
کشور بپردازیم و به سهم خود در توسعه 

گردشگری شهر گام برداریم.

حضور هنرمندان 
برجسته مجسمه سازی 

در اصفهان

نخستین سمپوزیوم بین المللی 
 مجسمه سازی در اصفهان

برگزار می شود؛

معـاون حمل ونقـل و ترافیک شـهرداری 
حاشـیه ای  پـارک  گفـت:  اصفهـان 
خودروها به صورت آزمایشـی در ۳ خیابان 
پرتـردد منطقـه سـه شـهرداری اصفهان 
توسـط پارکبان هـا مدیریـت می شـود تا 
سـایر شـهروندان بتوانند از ایـن ظرفیت 

به صـورت عادلانـه اسـتفاده کننـد.
ایـن  اعـلام  بـا  حق شـناس  حسـین 
خبـر، اظهـار کـرد: معاونـت حمل ونقـل 
و ترافیـک شـهرداری اصفهـان طـی 
اجـرای  حـال  در  اخیـر  سـال های 
روش هایـی بـرای کنترل ترافیـک پارک 
خودروهـا در حاشـیه خیابان هـای شـهر 

سـت. ا
وی بـا اشـاره بـه مشـکلات و هرج ومرج 
ناشـی از پـارک خودروها به صـورت غیر 
سـاماندهی شـده در نقـاط مختلف شـهر 
افـزود: معاونـت حمل ونقـل و ترافیـک 
در نظـر دارد بـا همـکاری پلیـس راهـور 
نسـبت به اعمال قانون راننـدگان خاطی 
از طریق سـامانه متحرک موتورسـیکلت 

اقـدام کند.
معـاون حمل ونقـل و ترافیک شـهرداری 
اصفهـان ادامـه داد: دوره های آزمایشـی 
ایـن طـرح اجـرا شـده و نسـبت بـه رفع 
مشـکلات آن اقـدام لازم صـورت گرفته 

اسـت، چنانکه ایـن طـرح بـا دریافت کد 
پلیسـی مأموریـت خـود را آغـاز خواهـد 

کـرد.
وی بـا اشـاره بـه دیگـر اقدامـات ایـن 
معاونت در خصوص کاهـش بار ترافیکی 
خیابان هـای مرکـزی شـهر اظهـار کرد: 
پـارک حاشـیه ای خودروهـا به صـورت 
آزمایشـی در سـه خیابان پرتـردد منطقه 
سـه شـهرداری اصفهان توسـط پارکبان 
مدیریـت می شـود تـا سـایر شـهروندان 
بتواننـد از این ظرفیت به صـورت عادلانه 

اسـتفاده کنند.
عملیـات  داد:  ادامـه  حق شـناس 
خط کشـی و نصـب تجهیـزات ترافیکـی 
در ایـن سـه خیابـان در دسـتور کار قـرار 
گرفتـه کـه بـا هماهنگـی پلیـس راهـور 
اجـرا می شـود. معـاون حمل ونقـل و 
ترافیـک شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره 
بـه مشـکلات ایجـاد شـده در سیسـتم 
پـارک حاشـیه ای و عـدم بهره بـرداری 
از سـامانه هوشـمند خاطرنشـان کـرد: 
ابتـدا بایـد اقدامـات فیزیکـی در ایـن 
ز  ا پـس  و  شـود  انجـام  خصـوص 
فرهنگ سـازی لازم، هوشمندسـازی 
 آن در رئـوس فعالیت هـای ایـن معاونت

قرار گیرد.

بیسـت و ششـمین نمایشـگاه تخصصی 
لـوازم خانگـی ۲۶ تـا ۳۰ بهمن مـاه در 
لمللـی  محـل دائمـی نمایشـگاه بین ا

اصفهـان برگـزار خواهـد شـد.
ایـن نمایشـگاه در فضایـی بالـغ بـر ۹ 
هـزار مترمربـع و بـا حضـور ۷۴ تولیـد 
کننـده لـوازم خانگـی از روز چهارشـنبه 
۲۶ بهمن مـاه و بـه مـدت ۵ روز میزبـان 
علاقه منـدان، متخصصان، کارشناسـان 
فـروش و بازاریابـی و عمـوم شـهروندان 
اسـت. بیسـت و ششـمین نمایشـگاه 
تخصصـی لـوازم خانگـی بـا مشـارکت 
اسـتان های اصفهـان، تهـران، خراسـان 
رضـوی، آذربایجـان شـرقی، قـم و البرز 
و نماینـدگان خارجی کشـورهای آلمان، 
ژاپـن، آمریـکا، فرانسـه، انگلسـتان، 
کـره جنوبـی و ترکیـه برگزارمی شـود. 
ازجملـه برندهـای ایرانـی کـه درایـن 
دارنـد  حضـور  نمایشـگاهی  رویـداد 
می تـوان از برنـد دوو، اسـنوا، امرسـان، 
گلدیـران، آلتون، الکترواسـتیل، مادیران، 
شـهاب، پیلـوت، چینـی زریـن، تـوس 
چینـی و آرکوپـال نـام بـرد. همچنیـن 
از برندهـای خارجـی حاضـر در ایـن 
نمایشـگاه می تـوان بـه برندهـای بوش، 
بکـو، سـونی، آرچلیـک، جنرال اسـتیل، 

مولینکـس، مورفـی ریچـارد، بلومبـرگ، 
ایسـتکول، کاخلر، کارشـر، کیـپ، ژانومه 
و مارشـال اشـاره کـرد. محصـولات و 
کالاهایـی کـه در ایـن نمایشـگاه بـه 
نمایـش در می آینـد می تـوان بـه لـوازم 
خانگـی برقـی بـزرگ و کوچـک ماننـد 
یخچـال و فریـزر، اجـاق گاز، بلـور و 
چینی، ماشـین ظرفشـویی و لباسشویی، 
بخـاری، تلویزیـون، کولـر گازی، چـرخ 
خیاطـی، دسـتگاه آبمیوه گیـری، مخلوط 
کن، همـزن برقـی و ظـروف آشـپزخانه 
را نـام بـرد. معرفـی هـر چـه بهتـر تولید 
کننـدگان داخلی و آشـنایی بـا ظرفیت ها 
و پتانسـیل های واحدهـای تولیـد لـوازم 
خانگـی و توسـعه بـازار داخلـی صنعـت 
لـوازم خانگـی از مهم تریـن اهـداف 
 ایـن رویـداد نمایشـگاهی بـه شـمار 

می رود. 
بیسـت و ششـمین نمایشـگاه تخصصی 
لـوازم خانگـی از ۲۶ تـا ۳۰ بهمن مـاه 
و سـاعت بازدیـد ۱۵ تـا ۲۱ واقـع در 
کمربندی شـرق، روبروی منطقه روشـن 
دشـت میزبان تولید کنندگان، بازرگانان، 
لـوزام  تجهیـزات  کننـدگان  تأمیـن 
خانگـی و علاقه منـدان بـه رویدادهـای 

نمایشـگاهی خواهـد بـود.

نمایشگاه لوازم خانگی برگزار می شود؛معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان:

ضیافت برندها در اصفهانپارک حاشیه ای خودروها در اصفهان ساماندهی می شود

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان از تدوین 
ضوابط فراگیر مربوط به مصرف انرژی و معماری 
پایدار خبر داد و گفت: این ضوابط جنبه های اثرگذار بر 
مصرف انرژی ساختمان ها مانند طراحی شهری، طراحی 
معماری، مصالح ساختمانی، استفاده از انرژی های 

تجدیدپذیر همچنین جنبه های معماری پایدار را شامل 
می شود. وحید مهدویان با بیان اینکه بخش ساختمان و 
مسکن با مصرف بیش از ۴۰ درصد انرژی، بزرگ ترین 
مصرف کننده انرژی در ایران محسوب می شود، اظهار 
کرد: میانگین مصرف انرژی ساختمان ها در ایران 

بسیار زیاد بوده، به نحوی که مصرف انرژی در بعضی 
از ساختمان های کشور تا پنج برابر متوسط مصرف 

جهانی است.
وی افزود: شهرهای بزرگ از جمله کلان شهر اصفهان 
دارای آلودگی هوای بالایی است که بیشتر ناشی از 
مصرف سوخت های فسیلی است و بخش ساختمان 
و مسکن نیز از منابع اصلی تولید آلودگی هوا به حساب 
می آید، چراکه بیش از ۹۸ درصد از مصرف انرژی 
ساختمان ها در ایران از محصولات نفتی و گازی تأمین 

می شود.
معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان ادامه 
داد: کاهش مصرف انرژی ساختمان ها از جنبه 
زیست محیطی و اقتصادی در کلان شهر اصفهان 
امری ضروری است. کاهش مصرف در این بخش، 
تأثیر بسزایی بر کل مصرف انرژی کشور و به دنبال 
آن بر میزان تولید گازهای گلخانه ای و آلودگی هوا 

خواهد داشت.
وی از تدوین ضوابط فراگیر مربوط به مصرف انرژی و 
معماری پایدار در معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان خبر داد و گفت: این ضوابط همه جنبه های 

اثرگذار بر مصرف انرژی ساختمان ها از جمله طراحی 
شهری، طراحی معماری، مصالح ساختمانی، استفاده از 
انرژی های تجدیدپذیر همچنین جنبه های معماری پایدار 
را شامل می شود و برای هر یک از آنها به صورت جداگانه 
ضابطه تدوین و برای ساختمان های مختلف، محدوده 

مجاز مصرف انرژی تعیین شده است.
مهدویان با بیان اینکه تدوین این ضوابط و اجرای آن ها 
در توسعه های آینده شهر، طراحی و اجرای ساختمان های 
جدیدالاحداث می تواند منجر به کاهش عمده مصرف 
انرژی و اثرات مخرب زیست محیطی ساختمان ها 
شود، اضافه کرد: این ضوابط بر اساس شرایط اقلیمی 
شهر اصفهان و شرایط اقتصادی کشور تدوین شده 
است، به گونه ای که مبنای تصمیم گیری در مورد الزام 
یا الزام نداشتن به استفاده و کاربرد بعضی از این ضوابط 
و راهکارها علاوه بر میزان کاهش مصرف انرژی، 
بهره وری اقتصادی آن ها، شامل دوره بازگشت سرمایه 
کوتاه مدت یا دستیابی به کمترین هزینه طول عمر 
ساختمان ها را شامل شده است، همچنین این ضوابط 
به صورت جداگانه برای کاربری ها و اشکال مختلف 

ساختمان های مسکونی تدوین شده است.

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان از تدوین 
لایحه حمایت از مدیریت بهینه مصرف آب و انرژی، 
توسعه سطوح سبز و مدیریت پسماند در راستای کاهش 
مصرف انرژی ساختمان های شهر اصفهان خبر داد و 
گفت: این لایحه با همکاری کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان 
و معاونت محیط زیست و خدمات شهری تهیه شده 
است و در مرحله ارسال به شورای اسلامی شهر جهت 

تصویب نهایی است.
وی با اشاره به اینکه هدف از اجرای این لایحه، بازآفرینی 
فرهنگی و اصلاح سبک زندگی به واسطه به کارگیری 
عناصر و تجهیزات مربوطه در کالبد ساختمان است، 
تصریح کرد: در این لایحه شاخص های ارزیابی مرتبط 
با بهره وری در مصرف آب، برق، گاز، انرژی های تجدید 
پذیر و پسماند در ساختمان مشخص شده است که 
شامل شاخص های مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان، 
انرژی های تجدیدپذیر، کاهش شاخص انرژی الکتریکی 
بر متر مربع، هوشمندسازی روشنایی ساختمان و استفاده 
از تجهیزات دارای برچسب مصرف انرژی )برق(، استفاده 
از مصرف کننده های گازی با رده مصرف انرژی مطلوب، 

هوشمندسازی شرایط آسایش گرمایش و سرمایش 
)گاز(، استفاده از شیرآلات و سرشیرهای کاهنده مصرف 
آب، مدیریت آب باران و زهاب حاصل از آبیاری، استفاده 
از سیستم های تصفیه فاضلاب )خاکستری( و بازچرخانی 
برای استفاده مجدد از پساب برگشتی و پسماند مد نظر 

است.
مهدویان خاطرنشان کرد: بر اساس این شاخص ها، 
نظام ارزیابی و رتبه بندی ساختمان های سازگار با محیط 
زیست، برای ساختمان های موجود و جدید تدوین 

شده است.
وی از تخصیص بسته های تشویقی ویژه ساختمان های 
پایدار در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: در صورت 
تصویب این لایحه توسط شورای اسلامی شهر اصفهان، 
شهروندانی که در زمان احداث ساختمان جدید یا توسعه 
)بهسازی( ساختمان موجود، به گونه ای عمل کنند که 
اقدامات اجرایی آنها بر اساس ضوابط و مقررات مندرج 
در لایحه، منتج به توسعه سطوح سبز، مدیریت بهینه 
مصرف آب و انرژی و مدیریت پسماند از مبدأ شود، 
می توانند از مزایای تعیین شده در این لایحه که شامل 
بسته تشویقی ویژه ساختمان پایدار است، بهره مند شوند.

معاون شهردار اصفهان خبر داد:

تدوین ضوابط فراگیر مصرف انرژی و معماری پایدار

سیدرضا مرتضوی در نشست شـورای اداری اسـتان اصفهان با قدردانی از 
حضور حماسـی مردم در راهپیمایی باشـکوه ۲۲ بهمن ماه، اظهار داشـت: 
مردم ما همیشـه در تـراز اول انقلاب جمهوری اسـلامی حضور داشـتند و 
نسـبت به حضور آگاهانه، تصمیـم گیری های بـه موقع و پشـتیبانی های 

قاطع خود از نظـام جمهوری اسـلامی، همـه را مدیون خـود کرده اند.
وی ادامـه داد: بهترین پاسـخ به مردم قدرشـناس ایـران زمین این اسـت 
که با تمام تـوان و اراده به عرصه خدمت رسـانی وارد شـویم و لحظاتی که 
خداونـد در اختیار همه مـا قـرار داده تا به مـردم خدمت کنیم قـدر بدانیم و 
به نحوی عمـل کنیم تا مـردم مطمئن باشـند مدیـران و مسـئولان همه 

تلاش خـود را برای کاهـش و رفع مشـکلات آنهـا خواهند کرد.
اسـتاندار اصفهان خاطرنشـان کرد: در ایام الله دهه فجر بایـد با آرمان های 
انقلاب، حضرت امـام خمینی )ره( و شـهیدان ایران اسـلامی، عهد مجدد 
ببندیـم که با تـوان مضاعف به تلاشـمان در راسـتای خدمـت صادقانه به 

مردم ادامـه دهیم.
وی بـا اشـاره بـه مصوبـات سـفرهای شهرسـتانی، گفـت: باید بـا همت 
و پیگیری هـای مکـرر مصوبـات سـفرهای شهرسـتانی اجرایـی شـوند 
و مدیـران دسـتگاه های اجرایـی اسـتان نسـبت بـه مصوبـات سـفرهای 

شهرسـتانی حسـاس باشـند تا ایـن بـه نتیجه برسـند.
مرتضـوی افـزود: بایـد کارآمـدی نظـام در اجـرای مصوبـات و پیگیـری 

مدیـران و مسـئولان جلـوه گر باشـد.
وی با تأکید بـر تلاش در رفع مشـکلات مـردم در مناطق محروم اسـتان 
خطاب به فرمانـداران و مدیران کل دسـتگاه های اجرایی اسـتان گفت: در 
خدمت رسـانی و حضـور در جمـع مردم پیشـگام باشـید، نبایـد فاصله ای 

میان مـردم و مسـئولان وجود داشـته باشـد و کار مردم زمیـن بماند.
اسـتاندار اصفهـان خاطرنشـان کـرد: حضـور مدیـران کل دسـتگاه های 
اجرایی اسـتان در این ایـام در سـامَد )سـامانه الکترونیک ارتبـاط دولت و 
مردم( و ملاقات های حضوری بسـیار شایسـته بود اما ضروری اسـت این 
حضـور در جمع مـردم به طـور مداوم باشـد تـا امیدها بـه یـأس و ناامیدی 

مبدل نشـود.
وی با اشـاره به پیـش بینی کارشناسـان هواشناسـی مبنی بـر بارش های 
پـر حجـم بـرای اسـتان در روزهـای آینـده، بیـان کـرد: هـر چنـد کـه از 
رحمـت خداونـد خرسـندیم و خداوند متعال را شـکرگزار هسـتیم امـا باید 
زمینه های مناسـب فراهم شـود تا مردم اسـتان دچار آسیب نشـوند از این 
رو دسـتگاه های اجرایی خود را بـرای خدمت رسـانی به مردم آمـاده کنند 

تـا در مناطـق مختلف اسـتان با معضـل مواجه نشـویم.
بـه گـزارش ایرنـا، شـورای اداری اسـتان بـا حضـور اسـتاندار اصفهـان، 
معاونین اسـتاندار، تعـدادی از نماینـدگان مجلـس، فرمانـداران و مدیران 

کل دسـتگاه های اجرایـی اسـتان برگـزار شـد.

اصفهان- ایرنا- استاندار اصفهان گفت: بهترین 
پاسخ به مردم قدرشناس ایران زمین این است که با 
تمام توان و اراده به عرصه خدمت رسانی وارد شویم 
و قدر دان لحظاتی باشیم که خداوند برای خدمت در 

اختیار همه ما قرار داده است.

خدمت خالصانه بهترین 
پاسخ به مردم قدرشناس 

ایران است

استاندار اصفهان:

خبر روز

معاون فـدرال وزیر علـوم و فناوری پاکسـتان 
در  ایـران  ارزشـمند  تجربه هـای  گفـت: 
زمینـه پارک هـای علـم و فنـاوری می توانـد 
زمینه سـاز توسـعه همکاری هـای علمـی 
بیـن دو کشـور و دانشـگاه های آنهـا باشـد. 
غلام محمـد ممـون در جمـع خبرنـگاران در 
دانشـگاه اصفهان افـزود: مـا در پاکسـتان در 
زمینـه دانـش و توانمنـدی پارک هـای علـم 
و فنـاوری ضعیـف هسـتیم امـا بـا توجـه بـه 
تجربه هـای ارزشـمند ایـران و دانشـگاه ها 
و مراکـز پژوهشـی آن در ایـن زمینـه بسـیار 
تمایل داریـم تـا از متخصصان ایرانـی در این 
بخش بهـره بگیریم. وی بـا بیان اینکـه امروز 
عصـر دانش اسـت، اظهار داشـت: اگر سـریع 
عمل نکنیـم از عصـر دانـش عقـب می مانیم 
بـه همیـن دلیـل جامعـه مسـلمانان بایـد در 
ایـن مسـیر حرکـت کنـد. معـاون وزیـر علوم 
و فنـاوری پاکسـتان اضافه کرد: ایـن موضوع 
نمی توانـد بـدون توجه بـه ظرفیت هـای علم 
و فنـاوری دو کشـور ایـران و پاکسـتان عملی 

شـود.
وی بـه گفت وگـوی خـود بـا رییس دانشـگاه 
اصفهان اشـاره و اضافـه کرد: در ایـن دیدار بر 
اهمیـت توسـعه همکاری هـا در زمینه هـای 

علم و فنـاوری دو کشـور تاکید شـد.
معـاون وزیر علـوم و فنـاوری پاکسـتان ادامه 
داد: اگرچـه تفاهمنامه هـای متعـددی در 
زمینه هـای علـم و فنـاوری و در سـطح عالی 
بیـن دو کشـور امضـا شـده و همکاری هـای 
سیاسـی و اقتصـادی متعـددی بین مـا برقرار 
بوده اسـت امـا هنـوز نتوانسـته ایم آنطـور که 
بایـد در جهت توسـعه همکاری هـای دوجانبه 

در بخـش علمـی، قـدم شـایانی برداریم.
وی تاکیـد کـرد: زمانـی کـه شـنیدم در بیـن 
دانشـجویان خارجی دانشـگاه اصفهـان هیچ 
دانشجوی پاکسـتانی وجود ندارد بسیار شوکه 
شـدم و بایـد در همـکاری متقابـل کوشـید تا 

ایـن شـکاف برطرف شـود.
ایـن مقـام پاکسـتانی با اشـاره بـه برگـزاری 
پنجمیـن اجـلاس هیـات امنـا و هفتمیـن 
اجـلاس کمیتـه اجرایـی بنیـاد علمـی اکِو در 
اصفهان اظهـار داشـت: بابت قبولـی میزبانی 
ایـن رویـداد از طـرف ایرانـی بویـژه اصفهان 
تشـکر و از رییـس دانشـگاه ایـن دیـار بـرای 
بازدیـد از سـه دانشـگاه برتر پاکسـتان دعوت 

می کنـم تـا زمینه سـاز همکاری هـای متقابل 
شـود.

شـهر اصفهـان روزهـای ۲۴ و ۲۵ بهمـن 
جـاری میزبـان پنجمین اجـلاس هیـات امنا 
و هفتمیـن اجلاس کمیته اجرایـی بنیاد علمی 
اکِو با حضور و مشـارکت مسـوولان، سفیران 

و کارشناسـان کشـورهای عضـو اسـت.
به گـزارش ایرنـا، اکِـو )ECOSF(، سـازمانی 
بین دولتـی متشـکل از ۱۰ کشـور اسـلامی 
شـامل ایران، پاکسـتان، ترکیـه، افغانسـتان، 
تاجیکسـتان،  آذربایجـان،  جمهـوری 
و  قرقیزسـتان  قزاقسـتان،  ترکمنسـتان، 
ازُبکسـتان اسـت که هـدف اصلی آن توسـعه 

اقتصـادی در منطقـه بـا پوشـش حـدود ۵۰۰ 
میلیـون نفـر جمعیـت اسـت؛ بنیاد علمـی اکو 
یکـی از موسسـه های تخصصی این سـازمان 
اسـت که با هـدف توسـعه اقتصـادی بـر پایه 
ارتقـای علـم، فنـاوری و نـوآوری فعالیـت 

. می کنـد
نخسـتین مرکز رشـد واحدهای فناور در ایران 
سـال ۱۳۷۹ در اصفهان راه اندازی شـد و پس 
از آن، زمینـه ایجـاد و رشـد پارک هـای علم و 
فناوری و شـرکت های دانش بنیان در کشـور 
شـکل گرفت بطوریکـه امـروزه با گذشـت ۲ 
دهـه، ۲۶۰ مرکـز رشـد فنـاوری و ۵۱ پـارک 

علم و فنـاوری در کشـور فعالیـت می کنند.

تجربه ایران در پارک های فناوری، زمینه ساز توسعه همکاری
معاون فدرال وزیر علوم و فناوری پاکستان در اصفهان مطرح کرد:
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معاون آمـوزش ابتدایـی اداره کل آموزش و پـرورش اصفهـان از توزیع ۲ هزار 
بسـته نوشـت افزار بین دانش آموزان روسـتایی، عشـایری و مناطـق محروم 

اسـتان خبر داد.
وجیهه فاضـل، در آییـن توزیع تجهیزات آموزشـی اهدایی بیـن دانش آموزان 
مناطـق محـروم اسـتان در اداره کل آمـوزش و پـرورش اصفهان افـزود: این 
اقدام خیرخواهانه با مسـاعدت معاونـت پژوهش؛ برنامه ریزی و توسـعه منابع 

ایـن اداره کل صورت گرفته اسـت.
وی هدف از انجـام این کار را تحقق عدالت آموزشـی و توجه بـه دانش آموزان 

مناطـق محـروم و کم برخـوردار عنـوان کـرد و گفـت: ایـن توزیع بـا اولویت 
مناطق عشایری در شهرسـتان های شـهرضا، سمیرم، فریدونشـهر، جرقویه 
سُـفلی، چادگان، دهاقان و در ۲۷ منطقه کم برخوردار اسـتان صورت پذیرفت.

معاون آموزش ابتدایـی اداره کل آموزش و پرورش اصفهان افـزود: با توجه به 
بی توجهی بـه تأمین تجهیزات موردنیاز آموزشـگاه های مناطـق کم برخوردار 
اسـتان در سـال های اخیر و طـی بازدیدهای بعمل آمـده از ایـن مناطق، تهیه 

قسمتی از وسـایل موردنیاز مدارس در دسـتور کار قرار گرفت.
وی خاطرنشـان کـرد: در ایـن راسـتا همچنیـن ۲۶ دسـتگاه چاپگـر از محل 

اعتبـارات ابلاغی معاونت آمـوزش ابتدایی، خریـداری و با همـکاری معاونت 
پشـتیبانی اداره کل آمـوزش و پرورش بـه مـدارس نیازمند تحویل داده شـد.

فاضـل افـزود: ایجـاد بسـتر لازم آمـوزش بـرای همـه دانش آمـوزان یکی 
از رسـالت های مهـم آمـوزش و پرورش اسـت کـه بر ایـن اسـاس موضوع 
بازگردانـدن دانش آموزانـی که به هـر دلیلی از آمـوزش فاصلـه گرفته اند نیز 
بطور جـدی در این معاونـت دنبال می شـود. حدود یـک میلیـون دانش آموز 
در بیـش از ۶ هـزار واحد آموزشـی در اسـتان اصفهان مشـغول بـه تحصیل 

. هستند

2 هزاربسته نوشت افزار 
بین دانش آموزان 
مناطق محروم اصفهان 
توزیع شد

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و 
پرورش اصفهان:

خبر اول
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رئیـس کمیتـه امـداد امام خمینـی )ره( 
ناییـن از اهـدای ۹ سـری جهیزیـه بـا 
اعتبـاری بالغ بر سـه میلیارد و ششـصد 
میلیون ریال در این شهرسـتان خبر داد

محمـد جـواد شـفیعی رئیـس کمیتـه 
شهرسـتان  )ره(  خمینـی  امـام  امـداد 
ناییـن در گفـت و گو با خبرنـگار پایگاه 
خبـری صـدای ناییـن ضمـن تبریـک 
ایـام الله دهـه مبـارک فجـر و چهـل 
و چهارمیـن سـالگرد پیـروزی انقـاب 
اسـامی، بیـان کـرد: در ایـن ایـام، ۹ 
سـری جهیزیه بـه ارزش سـه میلیارد و 
ششـصد میلیـون ریال که تماماً توسـط 
خیریـن و هم افزایـی مجموعـه کمیتـه 
امـداد تهیه شـده بـود، بین نوعروسـان 

تحـت حمایـت توزیع شـد.
وی افـزود: ایـن اقـام شـامل پنج قلم 
کالای اصلـی یخچال فریـزر، اجاق گاز 
طرح فر، ماشـین لباسشـویی اتوماتیک، 
دی  ای  آل  تلویزیـون  و  جاروبرقـی 
اسـت کـه تقدیـم ایـن عزیـزان گردید 
تـا بتواننـد در ایـن ایـام مبارک اسـباب 
زندگـی مشترک شـان را فراهـم کننـد.

شـفیعی تصریـح کـرد: افتتـاح منـازل 
توزیـع  و  حمایـت  تحـت  مددجویـان 
از  آبگرمکـن  مثـل  ضـروری  اقـام 
برنامه هـای ایـام الله دهـه فجـر کمیته 
امـداد ناییـن بود کـه قرار اسـت در عید 
مبعـث افتتـاح مرکـز نیکـوکاری محله 
محمدیه با نام مبارک شـهید سـلیمانی 

را داشـته باشـیم
وی ادامـه داد: در روز میـاد با سـعادت 
امـام علـی )ع( جشـن بزرگـی بـرای 
فرزنـدان ایتـام برگزار شـد کـه در یک 
برنامـه شـاد و متنـوع حامیـان دیداری 
حمایـت  تحـت  ایتـام  بـا  صمیمانـه 

خودشـان در شهرسـتان داشـتند.
رئیـس کمیتـه امـداد ناییـن از دیگـر 
برگـزاری  را  فجـر  دهـه  برنامه هـای 
مددجویـان  بـرای  بصیرتـی  نشسـت 
تحـت حمایت عنوان کـرد و گفت: این 
نشسـت بـا حضـور خانواده هـای تحت 
و  فرهنگـی  موضوعـات  در  حمایـت 
بصیرتـی برگزار شـد که بـا برنامه های 
آرمان هـای  مسـابقه  جملـه  از  متنـوع 
حضـرت امـام، نقاشـی و ارسـال آثـار 
همـراه بود کـه به بهترین آثـار هدایایی 

شـد. تقدیم 
از  بازدیـد  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
طرح هـای اشـتغال نمونـه و بازدیـد از 
منـازل بیمـاران خاص و صعـب العاج 
و دارای مشـکات درمانـی، با همراهی 
از دیگـر  دیگـر مسـئولین شهرسـتان 

برنامه هـا در ایـن ایـام بـود.
شـفیعی با اشـاره به نصـب و راه اندازی 
منـازل  در  خورشـیدی  نیروگاه هـای 
مددجویـان تحـت حمایـت، بیـان کرد: 
شـده  انجـام  برنامه ریزی هـای  طبـق 
تعـداد ۵۵ نیـروگاه جهت نصـب و اجرا 
در حـال راه انـدازی اسـت کـه تعـدادی 
از آن هـا در ابتـدای سـال جـاری مـورد 
بهره بـرداری قـرار گرفته اسـت و تعداد 
قابـل توجهـی هـم بـه زودی افتتـاح 
می شـود کـه بـرکات زیـادی را بـرای 
خواهـد  حمایـت  تحـت  مددجویـان 

داشـت.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( نایین 
خبر داد:

نصب ۵۵ نیروگاه 
خورشیدی تا اهدای ۹ سری 

جهیزیه به مددجویان

گزارش ویژه
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اگر  اسامی، گفت:  در مجلس شورای  و خوانسار  گلپایگان  مردم  نماینده 
پزشکی خارج از هزینه بیمارستان بخواهد پولی دریافت کند و یا بگوید اگر 
مبلغ را واریز نکنید کار درمان را آغاز نمی کنم، قابل بخشش نیست و برای ما 

به عنوان یک پزشک شرم آور است؛ در تهران این موارد را زیاد دیدیم.
سید مسعود خاتمی در آیین بهره برداری و کلنگ زنی طرح های بهداشت و 
درمان شهرستان گلپایگان، سامت را یکی از فاکتورهای اصلی در جامعه 
دانست و اظهار کرد: تعداد متخصصان پزشک خانم در حال حاضر ۵۰ برابر 
بیشتر از قبل از انقاب شده است. همچنین قبل از انقاب تنها یک مرکز پیوند 

کلیه داشتیم، اما اکنون به بیش از یکصد مرکز رسیده ایم. در زمینه آموزش 
پزشکی اتفاقات خوبی در کشور رخ داده و پزشکان خوبی را تربیت کرده ایم.

نیروهای متخصص  اصفهان  استان  و  باید در سطح کشور  داد:  ادامه  وی 
عادلانه توزیع شوند تا در شهرهای کوچک هم متخصصانی باشند که بیماران 
مجبور نباشند برای درمان به شهرهای بزرگتر سفر کنند. بخش جراحی مغز 
و اعصاب در گلپایگان فعال نیست و اگر فردی تصادف کند باید به نجف آباد 
یا اصفهان اعزام شود که در مواردی بیمار جان خودش را از دست داده و این 

قابل بخشش نیست.

به گزارش ایسنا، نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس گفت: شبکه 
بهداشت و درمان و ریاست بیمارستان به دنبال تجهیز کردن اتاق عمل برای 
جراحی های مغز و اعصاب هستند و استان هم در این راه کمک های لازم را 
انجام دهد و پزشک مورد نیاز را تأمین کند تا شهرهای اطراف هم از این 
ظرفیت استفاده کنند. انتظارم از کادر پزشکی این است که در کنار درمان 
آرام بخش مردم هم باشند و با اخاقی نیکو با بیمار برخورد کنند. خیلی رنج آور 
است که پرستار و پزشک نتوانند به بیمار خود آرامش روانی بدهند. زمانی که 

بیمار به پزشک یا پرستار مراجعه می کند باید احساس آرامش و امید کند.

نماینده مردم گلپایگان در مجلس:

پزشکان متخصص 
عادلانه توزیع شوند

همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر تعداد ۱۶۴ 
شهرستان  بهزیستی  مددجویان  اشتغال  طرح 
به  برای  رسید.  برداری  بهره  به  آباد  نجف 
میلیارد   ۱۶۴ مبلغ  طرح ها  این  رسیدن  نتیجه 
ریال اعتبار پرداخت شده و همچنین در اجرای 
ایجاد  شغل  نفر   ۲۲۰ برای  مذکور  طرح های 

شده است. در این راستا موسی مباشری معاون 
آباد  نجف  شهرستان  ویژه  فرماندار  و  استاندار 
از تاش مسئولین بهزیستی، کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و بانک های عامل و همه کسانی 
و  تقدیر  نموده اند  همکاری  زمینه  این  در  که 

تشکر نمود.

رئیـس شـبکه دامپزشـکی شهرسـتان نجـف 
تضمیـن  بـرای  بهداشـتی  بازرسـی  گفـت: 
جملـه  از  دامـی،  خـام  محصـولات  سـامت 
دامپزشـکی  سـازمان  حاکمیتـی  وظایـف 

. شـد می با
بـه گـزارش روابط عمومی شـبکه دامپزشـکی 
شهرسـتان نجف آباد؛ دکتر فضـل الله صالحی 
)رئیس شـبکه( بـا اعام این خبرگفـت: در پی 
یـک  ایـن شـبکه،  کارشناسـان  بازرسـی های 
کارگاه غیـر مجـاز تولیـد محصـول از اسـکلت 
مـرغ شناسـایی و با هماهنگی مراجـع انتظامی 

و قضایـی پلمـب گردید.
بـه  مذکـور  درکارگاه  متخلفیـن  افـزود:  وی 
صـورت غیـر مجـاز و کامـاً غیـر بهداشـتی 
مـرغ  ضایعـات  از  گوشـت  اسـتحصال  بـرای 

اسـتفاده کـرده و آن را بسـته بنـدی می کردند.
دکتـر صالحـی ادامـه داد: بازرسـی بهداشـتی 
خـام  محصـولات  سـامت  تضمیـن  بـرای 
از جملـه وظایـف حاکمیتـی سـازمان  دامـی، 
ایـن  خـدوم  وکارکنـان  می باشـد  دامپزشـکی 
شـبکه با وجـود مشـکات مختلـف، همچنان 
بـا جدیـت بـه انجـام وظایـف محوله مشـغول 

می باشـند.
رئیـس شـبکه دامپزشـکی شهرسـتان نجـف 
آبـاد در پایـان از مـردم خواسـت اقـام مـورد 
نیـاز خـود را از مراکـز معتبـر و بهداشـتی تهیه 
کـرده و در صـورت مشـاهده هرگونـه مغایرت 
بهداشـتی موضـوع را از طریـق سـامانه ۱۵۱۲ 
اطـاع  شهرسـتان  دامپزشـکی  شـبکه   بـه 

دهند.

فراینـد حفـاری چاه یا گـودال در زمین اسـت که با 
هـدف آب، نفت خـام یا گاز طبیعی انجام می شـود.

امـا در برخـی مواقـع حفر چـاه و اسـتخراج به ضرر 
افـراد آن منطقه اسـت. طبق پیام شـهروند خبرنگار 
مـا بخـش بـرزک شهرسـتان کاشـان نیـز بـا این 

مشـکل مواجه اسـت.
متن پیام شهروند خبرنگار

سـام مردم سـه روسـتا شـامل روسـتاهای ازوار، 
ویـدوج و ویدوجا از توابع بخش برزک شهرسـتان 
کاشـان نسـبت بـه حفـر چـاه در منطقـه سـده 

معتـرض هسـتند امیدواریـم مسـئولین نسـبت به 
توقـف کامـل حفر چـاه اقـدام کننـد. لازم به ذکر 
اسـت چاه هـای کشـاورزی روسـتاهای سـده بـه 
دلیـل کم آبی در هر شـبانه روز ۴ سـاعت خاموش 
می شـدند و لـذا حفـر ایـن چـاه اعتـراض شـدید 
مـردم منطقـه را در پـی داشـته و مـردم منطقـه 
خواهـان توقـف کامـل ایـن کار هسـتند. بـا حفـر 
چـاه، کشـاورزی منطقـه بـا خطـر جـدی رو به رو 
اسـت و بـه همیـن دلیـل، اهالـی این شـهر اجازه 

حفـر چاه در شـهر بـرزک را نداشـتند.

مراسـم راهپیمایـی یـوم الله ۲۲ بهمـن مـاه بـا 
حضور باشـکوه اقشـار مختلف مردم و مسـئولین 
برگـزار گردیـد. سـخنران ایـن مراسـم سـرکار 
خانـم آزاد نماینـده مـردم شهرسـتان های ناییـن 
و خـور و بیابانـک در مجلـس شـورای اسـامی 
بود. شـایان ذکر اسـت به جز شـهر نایین، شـهر 
انـارک و روسـتای چوپانـان که هر سـال مراسـم 
مراسـم  امسـال  می گـردد  برگـزار  راهپیمایـی 
راهپیمایـی در شـهر بافران و روسـتاهای هماباد، 
نیسـتانک و کجـان برای اولین بـار برگزار گردید.

فرماندار شهرستان لنجان گفت: گردشگری و صنایع دستی حوزه ای با زنجیره ای گسترده 
از مشاغل و کسب و کارهاست که ظرفیت بسیار بالایی در ارزآوری و ایجاد اشتغال دارد 

از این رو پرداختن به این مهم یکی از محورهای توسعه شهرستان لنجان است.
به گزارش خبرنگار ایمنا، حمیدرضا محمدی فشارکی در نشست با شهردار و اعضا شورای 
اسامی زرین شهر اظهار کرد: زیرساخت های فناوری، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
ایجاد شده در قرن بیست و یکم، صنعت گردشگری را به یک واقعیت اجتناب ناپذیر در 
شهرهای جهان تبدیل کرده و نباید فراموش کرد این صنعت سبز با شتاب باورنکردنی 

در حال فراگیر شدن است.

وی با بیان اینکه گردشگری و صنایع دستی حوزه ای با زنجیره ای گسترده از مشاغل 
و کسب و کارهاست که ظرفیت بسیار بالایی در ارز آوری و ایجاد اشتغال دارد، افزود: 
شهرستان لنجان منطقه ای چهارفصل به شمار می آید که با تاریخ تمدنی درخشان و 
برخورداری از مناظر طبیعی و تاریخی می تواند در جذب سرمایه گذاران حوزه گردشگری 
موفق عمل کرده و میزبان گردشگران داخلی و خارجی باشد اما متأسفانه در بخش 

صنعت گردشگری نتوانستیم آنطور که باید دست آوردهای لازم را به دست بیاوریم.
فرماندار شهرستان لنجان با اشاره به برنامه هفتم توسعه که اخیراً توسط رهبر معظم 
انقاب اباغ شده است، تصریح کرد: ایشان بار دیگر در برنامه هفتم به توسعه صنعت 
گردشگری و ترویج صنایع دستی تاکید داشته اند از سوی دیگر نگاه دولت سیزدهم نیز به 

نقش صنعت گردشگری در توسعه و پیشرفت کشور بسیار ویژه است.
وی توسعه صنعت گردشگری را یکی از محورهای توسعه شهرستان لنجان دانست و 
ادامه داد: نوآوری در روایتگری و معرفی تاریخ، هنر و ارزش های فرهنگی شهرهای 
شهرستان لنجان بسیار حائز اهمیت بوده و خوشبختانه شهرداری زرین شهر با تکیه 
بر ظرفیت های خود گردشگری، سرمایه گذاری و همچنین تاریخ، آداب و سنت های 
خطه طایی ایران بازارهای هدف خود را در حوزه سرمایه گذاری به خوبی مشخص 

کرده است.
محمـدی خاطرنشـان کرد: امیدواریـم بـا برنامه ریزی های صورت گرفتـه نتایج خوبی 
را در جـذب گردشـگر در بـازار کوتـاه مـدت نـوروز و همچنین بازار بلند مدت سـرمایه 
گذاری در حوزه گردشـگری در شـهرها و روسـتاهای شهرسـتان لنجان شـاهد باشیم 
تا در نهایت تحولی شـگرف در اقتصاد شـهرها و روسـتاهای شهرسـتان و شـهروندان 

ایجاد شـود.

همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر؛

بهره برداری از طرح های اشتغال مددجویان بهزیستی 
شهرستان نجف آباد در دهه فجر انقلاب اسلامی

در راستای صیانت از بهداشت عمومی؛

پلمب یک واحد غیر مجاز تولید محصول از اسکلت مرغ 
در شهرستان نجف آباد

گلایه مندی مردم منطقه سده بخش برزک به حفر چاه

حماسه حضور مردم 
شهرستان نایین در 
 راهپیمایی یوم الله

۲۲ بهمن

سـرهنگ مجتبی رازی فرمانده سـپاه ناحیه تیران 
و کـرون گفـت: بـرای سـاخت ایـن خانه هـا بـا 
زیـر بنـای صـد و سـی متـر مربـع خیران، بسـیج 

سـازندگی حوزه امـام جعفر صادق )ع( شهرسـتان 
و کمیتـه امـداد امـام خمینـی )ره( بیـش از پانـزده 

میلیـارد ریـال هزینـه کرده اند.

فرمانده سپاه ناحیه تیران و کرون:

ساخت دو خانه ویژه محرومان

فرماندار شهرستان لنجان:

صنعت گردشگری از محورهای توسعه است

کاس درس تربیـت بدنـی و حیـاط پویا 
و  جنـدق  خـور،  شـهرهای  مـدارس  در 
فرخـی به صورت هـم زمان افتتاح شـد.

مدیـر آمـوزش و پـرورش خوروبیابانـک 
بدنـی  تربیـت  درس  کاس  گفـت: 
مدرسـه دخترانـه برکـت شـهر خـور بـه 
صخـره نـوردی، راه پلـه، زیـپ لایـن، 
نردبـان  دارت،  پنـگ،  پینـگ  میـز 
سـوئدی، حلقـه بـازی و بـا ابـزار و لوازم 
ورزشـی تجهیـز و بـرای راه انـدازی آن 
۷۰ میلیـون تومـان از محـل اعتبـارات 
اداره  بدنـی  تربیـت  و  ورزش   ۵ فصـل 
کل آمـوزش و پـرورش اسـتان اصفهان 

هزینـه شـده اسـت.
از  هرکـدام  بـرای  افـزود:  وهـاب  رضـا 
حیـاط پویـا در مـدارس پسـرانه شـهدا 
و شـهید امامـی در شـهرهای جنـدق و 
فرخـی نیـز ۳۰ میلیـون تومـان هزینـه 

شـده اسـت.
خداپسـندانه  اقدامـی  در  گفـت:  وی 
دسـتگاه  یـک  کارون  فسـفات  شـرکت 
دسـتگاه  یـک  و  منظـوره  چنـد  اداری 
رایانـه به مدارس پسـرانه امـام علی )ع( 
و دخترانـه برکـت شـهر خـور اهـدا کرد.

رضا وهـاب افزود: ارزش این ۲ دسـتگاه 
۶۰ میلیون تومان اسـت.

فرمانـداری  عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
فریدونشـهر بـه مناسـبت دهه مبـارک فجر 
و روند پاسـخ گویی مسـؤلین دولـت مردمی 
بـه مطالبـات مـردم، میـز خدمـت بـا حضور 
آقـای مهنـدس صفـا فرمانـدار شهرسـتان 
برخـی  و  فرمانـدار  معاونیـن  فریدونشـهر، 

مسـؤلین ادارات شهرسـتان در محل مسـجد 
جامـع فریدونشـهر برپـا شـد.

در این دیدار مردم شهرسـتان به بیان مسائل 
و مشـکات و مطالبـات خود پرداختند و پس 
از جمـع بنـدی مطالب، فرماندار فریدونشـهر 
دسـتورات لازم را در خصوص بررسـی و رفع 

مشـکات صادر نمودند.
همچنیـن در بیـن دو نمـاز آقـای مهنـدس 
قانـی معاون برنامه ریـزی و هماهنگی امور 
عمرانـی فرمانـداری بـه بیـان دسـتاوردهای 
دولـت در یـک سـال گذشـته و پروژه هـای 
افتتـاح شـده در دهـه مبارک فجـر پرداختند.

با حضور فرماندار شهرستان فریدونشهر و معاونین؛

برپایی میز خدمت در مسجد جامع فریدونشهر انجام پذیرفت

مدیر آموزش و پرورش خوروبیابانک خبر داد:

 افتتاح کلاس درس تربیت بدنی و حیاط پویا
در مدارس شهری
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As announced by a provincial 
official, commodities worth 
$903.706 million were export-
ed from Markazi province, in 
the center of Iran, during the 
first ten months of the current 
Iranian calendar year (March 
21, 2022-January 20, 2023).
Alireza Sediqi-Rad, the acting 
head of the province’s cus-
toms department, said the 
10-month export indicates 12 
percent drop year on year.
He said that the commod-
ities were exported to 83 
countries, including Iraq, Af-
ghanistan, Turkey, Pakistan, 
and named billets, aluminum 
ingots, chemical products, 
welded joints, liquified gas, 
electric wire and metal struc-

tures, synthetic polyester fib-
ers, tissue roll, industrial dry 
milk, aluminum cans, rebar, 
glass containers, tiles, food, 
and plastic products as the 
major exported items.
The official further announced 
that commodities worth 
$521.968 million were im-
ported to the province in the 
first ten months of the current 
year, with a 32-percent rise 
year on year.
He said that the products 
were imported from 51 coun-
tries including the United Arab 
Emirates, Turkey, China, India, 
and Hong Kong, and named 
coils, aluminum ingots, gen-
erators, raw sunflower seeds, 
all kinds of edible purees, juice 

packets, gelatin capsules, raw 
peanuts, silicon metal, all 
kinds of edible essential oils, 
edible gelatin, steel sheet, 
juice can, and printing ink as 
the major imported items.
As previously announced by 
Ali Jodaki, the acting head of 
the province’s Industry, Min-
ing and Trade Department, 
the value of export from Mar-
kazi province rose 39 percent 
in the past Iranian calendar 
year 1400 (ended on March 
20, 2022), from its preceding 
year.
He said that over 917,000 
tons of non-oil commodities 
worth $1.109 billion were ex-
ported from the province in 
the previous year.

He named petrochemical 
products, aluminum ingots, 
juices, chemicals, all kinds of 
glass, casting products, pol-
yester fibers, rebar, flowers 
and plants, heavy and light 
polyethylene, and polypro-
pylene as the main products 
exported from the province 
in the previous year, and Iraq, 
Afghanistan, Turkey, Pakistan, 
and the United Arab Emirates 
(UAE) as the major export 
destinations.
The official further announced 
that 129,000 tons of products 
worth $446 million were im-
ported into the province in the 
past year.
He named alumina powder, 
carbon anode, aluminum coil, 
peanuts, juice raw materials, 
aluminum ingots, steel pipes 
and rebars, juice bags, and 
cotton as the major import-
ed items, and China, Turkey, 
the UAE, India and Germa-
ny as the main sources of 
imports.
More than 2,800 production 
units are active in Markazi 
province, of which 250 units 
are also active in the field of 
export.
As announced by the head of 
the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration (IR-
ICA), the value of Iran’s non-
oil exports rose 17.66 percent 
during the first 10 months of 
the current Iranian calendar 
year, as compared to the same 
period of time in the past year, 
registering a new record high.
According to Mohammad Rez-
vani-Far, Iran exported about 
103 million tons of non-oil 
goods valued at $45.3 billion 

in the mentioned 10 months, 
also registering a 2.93-per-
cent increase in weight.
Liquefied natural gas was the 
main exported product in the 
said time span, accounting for 
15.4 percent of the total value 
of the exports.
Major export destinations 
of the Iranian non-oil goods 
were China, Iraq, Turkey, the 
United Arab Emirates (UAE), 
and India, according to the 
official.
The average value of each 
ton of exported goods has in-
creased from $385 in the first 
10 months of last year to $440 
in the current year’s same pe-
riod, which indicates a growth 
of 14.31 percent, the IRICA 
head said.
The Islamic Republic also im-
ported 31 million tons of non-
oil commodities worth $48.5 
billion in the first 10 months 
of the present year, with a 
16.86-percent growth in value 
and a 7.6-percent decrease in 
weight, year on year.
Corn, rice, soybeans, wheat, 
sunflower oil, barley, and soy-
bean meal were among the 
items imported into the coun-
try in the said period, accord-
ing to Rezvani-Far.
The United Arab Emirates was 
the top exporter to Iran in the 
mentioned 10 months, fol-
lowed by China, Turkey, India, 
and Germany.
The average value of each ton 
of imported goods in the said 
10 months was $1,571, which 
has grown by 25.74 percent 
compared to the figure for 
the previous year’s same time 
span.

Commodities worth over $900m exported from Markazi province in 10 months

Senior MP lauds gov-
ernment unity pack-
age
Alireza Salimi, a member of the Ira-
nian Parliament’s presiding board, 
has praised the Raisi administration 
for offering a “package of unity” that 
includes measures aimed at facilitat-
ing the return of Iranian expatriates. 
President Ayatollah Seyed Ebrahim 
Raisi announced the package on the 
sidelines of the anniversary rally of 
the Islamic Revolution held on Sat-
urday. 
He said in continuation of the par-
dons offered by the Leader of the 
Islamic Revolution, the government 
will pursue amnesty for cultural, 
sporting, and media figures who 
have been subject to restrictions as 
the result of their involvement in ille-
gal actions over the last months. 
Ayatollah Raisi also said that unprec-
edented facilities have been created 
for Iranians living abroad to return 
home, including those who have 
once committed actions in violation 
of the law, according to Tasnim.
Commenting on the package, Sali-
mi said, “Iranians abroad are social 
capitals and cultural ambassadors 
of the Islamic Republic in all parts 
of the world, and most of them are 
loyal to Iran, and some of them want 
to return to the country.”
He made the remarks in an inter-
view with Iran’s official news agency 
IRNA. 
He said, “Iranians abroad are inter-
ested in the development and pro-
gress of Iran, and the new approach 
of the 13th government can be effec-
tive in attracting them to be in Iran.”
The senior lawmaker added, “Aya-
tollah Raisi, in his speech on the 
occasion of the anniversary of the 
victory of the revolution, announced 
the government’s unity package for 
the return of Iranians abroad. Its im-
plementation will restore trust, and I 
hope we can use this capacity well.”
He considered Iranians abroad as 
important assets and said, “Due to 
their interest in the country, they can 
untie the knots of the country to re-
move the obstacles to progress.”
Salimi noted, “I hope Iranians abroad 
will take advantage of this opportu-
nity because the motherland’s arms 
are open to all of them. The privi-
leges and capacities that the gov-
ernment has created for them are a 
source of happiness. Of course, the 
conditions should be clearly clarified 
and information should be given to 
Iranians abroad so that we can use 
this opportunity to build our dear 
Iran. Iranians, wherever they are in 
the world, have their hearts attached 
to dear, proud and powerful Iran, 
and the opportunity created is the 
admirable approach of the govern-
ment towards Iranians abroad.”
In his anniversary speech, Ayatollah 
Raisi pointed to unity and solidarity. 
He called 22 Bahman the day of the 
end of tyranny and dependence, the 
beginning of independence, freedom 
and the Islamic Republic, the reali-
zation of the will of the great nation 
of Iran, and the fruition of the en-
lightenment and guidance of Imam 
Khomeini on the way to the end of 
the domination of the dictators on 
dear Iran.
Ayatollah Raisi stated that today is 
the manifestation of national uni-
ty, solidarity, integrity, epic and the 
presence of people in every part of 
the country, and added, “Today, peo-
ple in hundreds of cities and thou-
sands of villages appeared at the 
stage not only with votes, but above 
votes, make a pledge with Imam 
Khomeini, the Supreme Leader of 
the Islamic Revolution, the martyrs 
and the high and glorious ideals of 
Islam”.
President Raisi stated, “Today, we 
did not just gather to commemorate 
Feb. 11, 1979 and to honour the sta-
tus of martyrs, warriors and those 
who created this event, but we came 
to honour those who created the 
dawn of 1979, to say that Feb. 11, 
2023 is once again marked with the 
presence of the people, the defeat of 
the enemies and the victory of the 
revolutionary front”.

Origins of rail 
transit via Iran di-
versified

The origins of transporting 
transit goods through the 
railway network of the coun-
try have been diversified in 
the current Iranian calendar 
year (started on March 21, 
2022), the head of the Islam-
ic Republic of Iran Railways 
(known as RAI) announced.
“In this year, we were look-
ing for the variety of cargo 
and the countries of origin of 
transit goods via the Iranian 
rail route”, Miad Salehi said, 
adding, “With the agree-
ments we had with countries 
like Turkmenistan, Kazakh-
stan, and Russia, in the first 
quarter of this year, we trans-
ported 60,000 tons of potash 
fertilizer for the first time 
from eastern Russia to the 
destination country by rail 
through Russia, Kazakhstan, 
Turkmenistan, and Iran.”
The official described trans-
porting this amount of ferti-
lizer as a significant record 
in its own kind and stated: 
“Due to the attention of the 
13th government to the issue 
of rail transport diplomacy, 
last year we set a record by 
transiting 1.913 million tons 
of goods, and broke the rail 
transit via the country.”
On February 7, Tehran hosted 
an international conference to 
recognize the capacities and 
potentials of rail transport 
of the Islamic Republic of 
Iran with the participation of 
Uzbekistan, Belarus, Russia, 
Kazakhstan, Tajikistan, Turk-
menistan, and Kyrgyzstan.
As reported, the conference 
was aimed at making Iran’s 
international rail transport 
capacities more known, es-
pecially the advantages of 
international rail corridors 
passing through Iran.
Senior directors and repre-
sentatives of railways from 
Central Asian countries, 
including Turkmenistan, 
Uzbekistan, Kazakhstan, 
Kyrgyzstan, Tajikistan, and 
Russia, along with rail cargo 
forwarding companies from 
Uzbekistan and Russia, were 
present at this international 
gathering.
Also, some Iranian interna-
tional rail transport compa-
nies participated in the one-
day event to present their 
services and capabilities for 
international transport and 
transit from Iran to the par-
ticipants.
Considering the strategic 
position of Iran, as well as 
the important international 
rail corridors from north to 
south and east to west that 
pass through the country, as 
well as the connection of the 
railway network of the Islam-
ic Republic of Iran to open 
waters, Iran’s route is one 
of the shortest, safest and 
most economical routes for 
rail transit from east to west, 
especially the cargo trans-
portation of the landlocked 
countries of Central Asia 
to Europe, India, as well as 
transportation of transit car-
go from the important ports 
of Iran.

Greenhouses have been established and started 
activity in over 10 hectares of lands in Kordestan 
province, in the west of Iran, in the current Iranian 
calendar year (started on March 21, 2022), a provin-
cial official announced.
Peyman Eskandari, the head of the province’s Agri-
culture Department, said that greenhouses will be 
also established in over 30 hectares of land in the 
province by the end of the next Iranian year (March 
20, 2024).
He emphasized on the development of greenhouse 
cultivation with the efforts of national and provincial 
officials.
In recent years, the water crisis has caused serious 
challenges in Iran’s agriculture sector.
To solve this problem, several solutions, including 
the implementation of pressurized irrigation project 
and greenhouse cultivation, have been emphasized 
by experts and officials in this sector.
Iranian Agriculture Ministry’s Greenhouse Develop-
ment Program is one of the priority projects of this 
ministry which aims at increasing productivity, effi-
ciency, and water consumption management in the 
agriculture sector.
The program was approved in the Iranian calendar 
year 1395 (ended on March 20, 2017) under the 
framework of the National Resilient Economy Plan.
The development of the country’s agricultural parks 
and greenhouses not only is going to create new job 
opportunities but also increases the country’s non-
oil exports and helps preserve the environment and 
the national water and soil resources.
Due to the growing need of the market for flowers 
and ornamental plants, as well as off-season vege-
tables and summer crops, greenhouse cultivation 
has become one of the most profitable agricultural 
sectors today.

Cultivation in the controlled space of the greenhouse 
will have an average of 10 times higher yield per unit 
area than outdoor cultivation due to suitable environ-
mental conditions.
For example, in the case of cucumber, each square 
meter in the greenhouse will have a production ca-
pacity of 20 kilograms of cucumber, while compared 
to outdoor production, the production capacity of 
one square meter of arable land will be much lower 
and about two kilograms.
Significant reduction in water consumption in mod-
ern greenhouses is in fact the major advantage of 
greenhouse cultivation.
In greenhouse cultivation, due to the closed environ-
ment, water loss through various evaporation ways 
is greatly reduced. Also, through mechanized irriga-
tion methods such as irrigation canvas and irrigation 
tape, water consumption is minimized.
Increased control over pests, weeds and diseases is 
the other advantage of greenhouse cultivation.
In greenhouse cultivation, due to accurate monitor-
ing and control of pests and diseases, especially the 
use of biological control methods and a sharp reduc-
tion in the use of chemical pesticides, we will see 
an increase in product quality, that will lead to the 
popularity of the product in the market and increase 
export capability.
As a result, along with preserving the soil and envi-
ronment, we will see good foreign currency income.
The director of the Agriculture Ministry’s Green-
house Development Program has previously stated 
that 3,200 hectares of greenhouses is targeted to be 
established in the country in the current Iranian cal-
endar year (ends on March 20).
Darioush Salempour said that according to the plans 
and coordination made with the agriculture depart-
ments of the provinces, 3,200 hectares of green-

houses will be created in the country, and 686 hec-
tares will be improved and renovated this year.
Greenhouse development in each of the provinces 
will be done based on climatic conditions and capac-
ities, infrastructure for access to facilities, manpow-
er status, proximity to the target consumer market 
and export markets, population, development histo-
ry and investment in this field, he further explained.
This year, based on the plans and also the men-
tioned factors, provinces such as Sistan-Baluch-
estan, Fars, Kerman (south of the province), Tehran, 
East Azarbaijan, Ardebil, Bushehr, Khorasan Razavi, 
Hormozgan, Yazd and Isfahan will be given priori-
ty in the development of greenhouses, the official 
added.
The director of the Agriculture Ministry’s Green-
house Development Program further underlined that 
despite economic conditions caused by the corona-
virus pandemic, sanctions against the country, and 
limited credit facilities, 1,510 hectares of new green-
houses, equivalent to 50 percent of the development 
goal, was established, and 597 hectares of green-
houses, equivalent to 86 percent of the notified plan, 
was renovated in the past year.
“We try to achieve the maximum goals set in the 
greenhouse sector this year by coordinating with the 
provinces, allocating timely and cheap facilities and 
providing incentives”, the official added.
He also named elimination of production barriers, 
expansion of government and legal protections, fa-
cilitation of licensing conditions, payment of bank 
facilities, shortening of investment process, em-
powerment of implementers and experts by holding 
training courses, and holding specialized exhibitions 
as some of the programs of the ministry’s Horticul-
ture Affairs Department for greenhouse develop-
ment.

Greenhouses established in over 10 hectares of lands in Kordestan

As announced by Mohammad-Mehdi 
Baradaran, Iran’s deputy industry, min-
ing and trade minister, there are 880 
active industrial parks in the country.
Also, as announced by the head of Iran 
Small Industries and Industrial Parks 
Organization (ISIPO) in mid-January, 
the construction of 696 workshops 
have been completed in the industrial 

parks of the country.
Ali Rasoulian said, “We have planned 
to build 1,746 workshop units in the 
industrial parks and zones of the coun-
try, of which 696 units have been al-
ready completed.”
Out of 696 completed units, 222 units 
were built by provincial companies and 
474 units by the private sector, and 

264 workshop units are also under 
construction, he added.
As previously announced by the offi-
cial, 1,433 small workshop units were 
established in the past Iranian calendar 
year 1400 (ended on March 20, 2022), 
most of which were the production 
and knowledge-based units with high 
technology.

There are 880 active industrial parks in Iran
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TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), lost 12,110 
points to 1.545 million on Sunday.
As reported, over 6.035 billion se-
curities worth 44.938 trillion rials 
(about $112.3 million) were traded 
at the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most important 
one. The other three ones are Iran 
Mercantile Exchange (IME), Iran En-
ergy Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX loses 
12,000 points 
on Sunday

Messages be-
tween Iran and 
U.S. are conveyed 
by Europeans and 
non-Europeans: 
diplomat
Ali Bagheri Kani, Iran’s chief nu-
clear negotiator, has emphasized 
that messages are still being ex-
changed between the negotiation 
teams party to the 2015 nuclear 
agreement as part of the ongoing 
discussions to revitalize the deal.
In an interview with Lebanon’s 
al-Manar TV, Bagheri Kani stated 
though the pace of the negoti-
ations has changed, the P4+1 
group—Britain, France, Russia, 
China, plus Germany—and Iran 
have been continuing consulta-
tions by exchanging messages. 
The talks to revive the nuclear 
deal – JCPOA- started in April 
2021 but they came to a standstill 
as the U.S. refuses to give prom-
ises to observe Iran’s red lines.
When asked about the exchange 
of messages between Iran and 
Western nations, especially the 
U.S., he said since Tehran and 
Washington don’t have any di-
rect conversations, messages are 
being conveyed through interme-
diaries like Europeans or non-Eu-
ropean countries. Bagheri went 
on to say that after U.S. President 
Joe Biden commented on the 
death of the JCPOA, some Amer-
ican officials were interviewed 
about the talks, and they said the 
talks are still going on in the form 
of exchanging messages.
Lifting sanctions and giving as-
surances for economic advan-
tages from a resurrection of the 
JCPOA are demands that Tehran 
considers as red lines, the chief 
negotiator remarked.
And the anti-Iran sanctions are 
among the fundamental concerns 
that must be addressed as well, 
he added.
The nuclear negotiations are 
about easing anti-Iran economic 
sanctions in accordance with the 
2015 deal, he said, adding that 
the Islamic Republic has shown 
willingness to help conclude the 
negotiations by renewing the 
JCPOA if the other parties respect 
Tehran’s red lines and interests.
The diplomat also made reference 
to the fact that President Ebra-
him Raisi’s government works 
to strengthen connections with 
neighboring and regional nations 
based on good neighborliness, 
as seen by the development of 
ties with Kuwait, the United Arab 
Emirates, Tajikistan, and Turk-
menistan. Furthermore, Iraq has 
hosted some rounds of consulta-
tions between Saudi and Iranian 
delegates; Riyadh and Tehran in-
tend to carry on talks in accord-
ance with their considerations.
Bagheri Kani stated that the so-
called normalization of relations 
with the Zionist regime is a re-
action to their own difficulties, 
rather than a deliberate endeavor.
According to recent surveys con-
ducted by various Western insti-
tutions, almost 80% of people in 
northern African countries and 
the littoral states of the Persian 
Gulf oppose normalizing ties with 
the Zionist regime.
Regarding the crisis between 
Ukraine and Russia, he noted 
that Iran has relations with many 
countries around the world and 
that the Islamic Republic has 
declared that it will take a neutral 
posture and not assist any side.
Regarding the West’s involve-
ment in the recent uprising in 
Iran, he said although Western 
nations had miscalculated the 
course of events there, they are 
currently unable to take any sig-
nificant action against the Islamic 
Republic.

Healthy Skin Tips for 
Every Age 

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.verywellhealth.com/how-to-get-healthy-skin-at-any-age-4154073

6 Tips for Preventing Wrinkles
But you want more than just anti-ag-
ing hacks and beauty tips. You want to 
create healthy skin that looks good and 
feels good. Here’s how you can create 
the perfect skin care routine for each 
stage of your life. 
Skin Care for Your 20s 
Now is the time to create healthy skin 
habits. Building a good foundation now 
will help stave off problems down the 
road. 
Changes You May See 
Skin in your twenties looks plump and 
firm, thanks to a robust subcutaneous 
layer. New skin cells are being created 
relatively quickly, and sebaceous glands 
are still revved up, giving 20-year-old 
skin a dewy glow. 
Key Ingredients This Decade: Alpha Hy-
droxy Acids 
Your skin will benefit from gentle exfo-
liation (the key word here is gentle!). 
If you’ve spent high school scrubbing 
away at your skin with super gritty 
physical exfoliants, it’s time to move on 
to a more sophisticated way to exfoliate. 
Alpha hydroxy acids, specifically glycol-
ic acid and lactic acid, will help smooth, 
soften, and brighten your complexion 
without often irritating friction from a 
scrub. A facial mask that contains AHAs, 
used once or twice per week, is a nice 
treat for your skin. Combine this with 
physical exfoliation with a soft wash-
cloth or gentle scrub once every week 
or two. 
Want to know the number one skin care 
product you can ever use? Sunscreen. It 
isn’t chic, exotic, or sexy, but sunscreen 
is the one product you should never 
be without. Choose a broad-spectrum 
product with SPF 30 or more. 
Tips for Your 20s 
• Don’t tan. Ultraviolet light from the 
sun—and from tanning booths—can 

prematurely age your skin and put you 
at a higher risk of skin cancer. There is 
no such thing as a safe tan. 
• If pimples are a problem, start an acne 
treatment regimen. Over-the-coun-
ter acne products can work for minor 
breakouts, but don’t be afraid to talk 
with your healthcare provider if they 
aren’t working. There are prescription 
acne medications available that will get 
your acne under control.
• Always cleanse your face before go-
ing to bed. Makeup, sweat, and oil can 
clog your pores or just leave your skin 
looking not so bright. Never go to bed 
without cleansing. Cleanser and water 
is always preferable, but if you’re super 
tired, a wipe with a facial cleansing cloth 
and micellar water is better than skip-
ping the nightly cleanse entirely.
Skin Care for Your 30s 
It’s best to start on an anti-aging routine 
before you start noticing those fine lines 
and wrinkles. Your 30s are the perfect 
time to add anti-aging into your skin 
care routine. 
Changes You May See 
You’ll probably enter your 30s without 
seeing much change in your skin, espe-
cially if you’ve been diligent with caring 
for your skin. But beneath the surface, 
some of the fat stores diminish, making 
your face look slightly less rounded and 
leaner. Collagen and elastin fibers begin 
to break down, and fewer melanocytes 
are produced. 
In your 30s, as cell turnover rates slow, 
you might notice a sallowness and dull-
ness creeping into your skin tone. Once 
you hit your mid-30s, fine lines—espe-
cially around the eye area—may also 
make their appearance. 
If you haven’t already, it’s time to add 
an eye cream to your daily routine. The 
thin skin around your eyes is the first to 
show signs of aging. It’s also prone to 

drying out. 
Tips for Your 30s 
• Don’t forget about your neck. Your 
neck is second only to the eyes when it 
comes to showing signs of aging. What-
ever products you use on your face, 
also apply them to your neck and chest 
(cleansers, moisturizers, sunscreen and 
the like).
• Eat your fruits and veggies to combat 
sallowness from the inside out. Carot-
enoids are responsible for giving fruits 
and vegetables their gorgeous colors, 
and they give our skin a bright, healthy 
color as well—another reason to eat 
more veggies!
• Exercise. Being physical active on a 
regular basis also brightens your com-
plexion by increasing circulation and 
creating a rosy glow.
Skin Care for Your 40s 
Often, it’s during the 40s that people 
start to get serious about skin care, 
because this is the decade noticeable 
changes tend to appear in the skin. If 
you’ve skimped on skin care until now, 
though, it’s not too late to start. 
Changes You May See 
Loss of skin tone is the most obvious 
change you’ll see during this decade. 
Your skin may be starting to look and 
feel more lax. Any sun damage you’ve 
incurred in your youth is starting to 
show as uneven skin tone and hyper-
pigmentation. 
If signs of aging are bothering you, 
consider adding an anti-aging serum 
to your daily routine. Those containing 
vitamin C and antioxidants will help pro-

tect your skin and revitalize your com-
plexion. 
Tips for Your 40s 
• If dry skin is a problem, switch to a 
more emollient moisturizer and drop the 
astringent for a non-drying toner.
• Consider chemical resurfacing. Su-
perficial chemical peels—performed 
at your local board-certified dermatol-
ogist’s office or with a trained facial-
ist—will give your skin an immediate 
boost. A series of treatments can help 
fade hyperpigmentation, reduce the 
appearance of pores and fine lines, and 
smooth and brighten your complexion.
Skin Care for Your 50s 
At this age, the products you’ve used 
faithfully over the years may suddenly 
cause your skin to rebel. In women, 
hormonal shifts during this decade can 
cause major changes in the skin. It’s 
time for a complete skin care overhaul. 
Your skin may, seemingly overnight, be-
come very dry and dehydrated. It may 
seem more rough than is typical for 
you, too. 
Ladies, it’s normal to see an increase 
in facial hair on the upper lip, chin, and 
around the sideburns. For random odd 
hairs, you can simply tweeze them. 
Threading, waxing, or dermaplaning are 
good choices for hair removal across 
larger areas of the face. Laser hair re-
moval—again performed with a trained 
practitioner or at a dermatologist’s of-
fice—is a permanent method, and other 
hair removal options are available as 
well. 
Tips for Your 50s 

• If your current cleanser is drying out 
your skin, switch to a non-soap cleans-
ing wash or non-foaming cleansing lo-
tion. These products are more emollient 
and less stripping than traditional foam-
ing cleansers.
• Watch out for highly fragranced prod-
ucts. Your skin may become more sen-
sitive to fragrance now, even in prod-
ucts you’ve used for ages. If your skin 
is showing signs of irritation, switch 
to fragrance-free products to see if it 
helps.
Skin Care for Your 60s and Beyond 
Gentle, emollient skin care is the goal 
now. Keeping your skin well moisturized 
not only helps it look and feel better, but 
also helps keep it in good condition. 
Ditch any product that seems to irritate 
your skin in favor of soothing alterna-
tives. 
Do you feel like your skin is dull and 
dry-looking, even after gently exfoliating 
and moisturizing? Facial oils can restore 
a dewy look to the skin and help seal in 
moisture too. Choose a fragrance-free 
brand if you’re prone to sensitive skin. 
Tips for Your 60s and Beyond 
• Skip the morning cleanse. Cleans-
ing too often can dry out your skin. 
Just a splash of water will do, or skip 
it altogether. A moisturizing, non-alco-
hol-based toner such as micellar water 
is another good alternative. 
• Don’t over-exfoliate. If your regular 
routine of alpha hydroxy acids or reti-
noids starts to irritate your skin, try re-
ducing use to every other day or just a 
couple of times per week instead.

South Azadegan oilfield is located 
80 kilometers west of Ahvaz (the 
capital city of Iran’s southwestern 
Khuzestan province), near the Iraqi 
border.
The oil reserves in this field are es-
timated to be around 25.34 billion 
barrels, and the recoverable oil is 
estimated to be around 1.7 billion 
barrels, taking into account the re-

covery factor of 6.6 percent.
The development process of the 
South Azadegan oilfield is done in 
the form of two development phas-
es, that according to the targeting, 
the production in this field is sup-
posed to reach 600,000 barrels per 
day.
South Azadegan is one of the five 
major oilfields Iran shares with 

Iraq at the western part of Iran’s 
Karoun region, known as West 
Karoun fields.
West Karoun holds great impor-
tance for the country’s oil industry 
since according to the latest stud-
ies, its in-situ deposit is estimated 
to be 67 billion barrels containing 
both light and heavy crude oils, 
and therefore it could have a big 

impact on Iran’s oil output increas-
es in the future.
Having an estimated 67 billion 
barrels of in-situ oil, West Karoun 
fields definitely deserve the spot-
light which has been put on them 
recently.
Through taking some major steps, 
such as supply of the main equip-
ment, the development process of 
South Azadegan oilfield has been 
accelerated over the past year.
In early July, 2022, National Irani-
an Oil Company (NIOC) signed a 
memorandum of understanding 
(MOU) with the country’s major 
exploration and production com-
panies, public and private banks, 
and financial institutions for the 
development of Azadegan oil field.
Based on the MOU which was 
signed by NIOC Head Mohsen 
Khojasteh-Mehr and managers of 
the banks and domestic explora-
tion and production companies, 
seven billion dollars will be invest-
ed in the field’s development pro-
ject to increase its production ca-
pacity to 570,000 barrels per day.
“With an investment of nearly sev-
en billion dollars, the production 
capacity of this field will reach 
220,000 barrels per day in the sec-
ond year of its development, and 
will reach 570,000 barrels of oil 

per day in the next seven years,” 
Oil Minister Javad Oji told the na-
tional TV at the time.
And in late August, Managing 
Director of Petropars Company 
Shamseddin Mousavi said the 
construction of South Azadegan 
oil field’s flowlines has reached 10 
percent physical progress.
“The contractor for the con-
struction and commissioning of 
the field’s wellhead facilities and 
flowlines has started the work on 
the project which has progressed 
about 10 percent so far,” Mousavi 
said.
He said all the necessary equip-
ment used in the project including 
HIPP and Wellhead Control Panel 
are going to be manufactured by 
domestic companies and Pet-
ropars is currently negotiating with 
some manufacturers in this regard.
Mousavi further noted that negoti-
ations are also underway with do-
mestic companies for the cladding 
and coating of high-pressure pipes 
in this project, and emphasized 
that Petropars is determined to 
fulfill its commitment to early pro-
duction in this field.
Al these measures led to the in-
crease in the oil production from 
this field over the past year, as 
the managing director of Petrole-

um Engineering and Development 
Company (PEDEC), which is in 
charge of developing the West 
Karoun oilfields, has announced 
that daily production of oil from 
South Azadegan has increased by 
45,000 barrels over the past year.
Abouzar Sharifi said with putting 
36 wells into operation in South 
Azadegan field, the daily produc-
tion capacity of this joint field in-
creased by 45,000 barrels.
With the implementation of 120 
km in the flowlines section and 25 
km in the oil transfer pipelines sec-
tion, the mechanical completion of 
five manifolds, as well as the start 
of operation of two manifolds in 
the past one year, the development 
of this field has accelerated and 
in the near future the goals of the 
development plan of the first stage 
of South Azadegan will be realized, 
he stated.
Declaring that the main challenge 
in the development of the field was 
the supply of the required basic 
goods, he added that with a lot of 
follow-ups, this company has man-
aged to supply 200 km of pipes, as 
one of the most important events 
in this sector was the construction 
of the sour service flowline by HFW 
method completely domestically 
and for the first time in the country.

South Azadegan oilfield development accelerated
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مدیرعامـل هلدینـگ پتروپالایش 
اصفهـان گفـت: تحقـق گام دوم 
انقلاب را در هلدینـگ پتروپالایش 
اصفهـان برنامـه ریـزی کـرده ایم، 
برای این امـر برای همـه نیروهای 
داخلـی و خانـواده هایشـان برنامـه 
ریـزی کـرده ایـم، تربیـت مدیران، 
اسـتعدادیابی و آموزش فرزنـدان را 
در دسـتور کار داریم تا به دسـتورات 
هوشـمندانه رهبـر معظـم انقـلاب 

جامه عمـل بپوشـانیم.
محسـن قدیـری در جشـن انقلاب 
هلدینـگ پتـرو پالایـش اصفهـان 
که بـا حضـور سـردار مجتبـی فدا، 
فرمانده سـپاه صاحب الزمـان )عج( 
در هلدینـگ پتروپالایـش اصفهان 
برگزار شـد، با بیان اینکه مبنای کار 
ما در هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
بـر اسـاس عقلانیـت، معنویـت و 
اقتصاد اسـت، اظهـار داشـت: ما بر 
اسـاس فرمایشـات رهبـر معظظم 
انقلاب پیش خواهیـم رفت وموفق 

خواهیم شـد.
وی بـا بیـان اینکـه مبنـای کار مـا 
جـذب حداکثـری اسـت، افـزود: 
اشـتغال را در اولویت قـرار داده ایم و 
دست دشمن را بسته ایم و همانطور 

کـه مـی دانیـد در اغتشاشـات مـا 
کوچکتریـن اعتصابـی نداشـتیم.

مدیرعامـل هلدینـگ پتروپالایش 
اصفهان بـا بیـان اینکه زیباسـازی 
شـهرک شـهید محمد منتظـری را 
در دسـتور کار قرار دادیـم و اجرایی 
کردیـم، گفـت: ایـن پـروژه زمانبر 
و هزینـه بـر بـود امـا بـا بالاتریـن 

کیفیـت محقق شـد.
وی بـا بیـان اینکـه مـا کار تیمـی 
را در دسـتور کار قـرار دادیـم و بـا 
۱۰۰ گـروه فکـری همـه اقدامـات 
را بررسـی می کنیـم، گفـت: نتیجه 
ایـن امـر در هیـات مدیـره چکـش 
کاری شـده و بـه پـروژه می رسـد.

قدیری بـا بیـان اینکـه ما در سـال 
جـاری موفق شـدیم پـروژه تصفیه 
گازوئیـل را ۱۶ مـاه زودتـر و بـا 
سـودآوری حـدود یک هـزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان بهره بـرداری کردیم، 
اضافه کرد: ما در سـال جـاری برای 
نخسـتین بـار موفـق بـه دسـتیابی 
بـه بالاتریـن میـزان سـوددهی در 
بین شـرکت های پالایشـی کشـور 

شـدیم.
وی بـا بیـان اینکـه همـه اعضـای 
هیات مدیره هلدینـگ پتروپالایش 

اصفهـان دفـاع مقـدس را تجربـه 
کرده انـد، گفـت: برخـی جانبـاز 
هسـتند و آن چیزی کـه در کارمان 
جنـگ  در  امـروز  را  آموختیـم 
اقتصـادی پیـاده سـازی کرده ایـم 
و امیدواریـم بـا حمایـت همـه 
مسـئولان بـه اهـداف بلند خـود در 

سـال ۱۴۰۵ برسـیم.
مدیرعامـل هلدینـک پتروپالایش 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه مـا حدود 

۴۰۰ پـروژه داریـم، تصریـح کـرد: 
حـدود ۶۰ پـروژه مربوط بـه نیروی 

انسـانی است.
وی با بیـان اینکـه تحقـق گام دوم 
انقلاب را در هلدینـگ پتروپالایش 
اصفهـان برنامـه ریـزی کـرده ایم، 
افـزود: بـرای ایـن امـر بـرای همه 
نیروهای داخلی و خانواده هایشـان 
برنامـه ریـزی کـرده ایـم، تربیـت 
مدیـران، اسـتعدادیابی و آمـوزش 

فرزندان را در دسـتور کار داریم تا به 
دسـتورات هوشـمندانه رهبر معظم 

انقـلاب جامه عمـل بپوشـانیم.
اینکـه تمـام  قدیـری بـا بیـان 
محصولات هلدینـگ پتروپالایش 
اصفهـان در سـال ۱۴۰۵ صـادرات 
محـور خواهـد بـود، گفـت: مـا 
ضمن جـذب حداکثـر نیرو تا سـال 
۱۴۰۵ بـه بالاتریـن سـود و ضریب 

پیچیدگـی خواهیـم رسـید. 
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فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان 
گفت: ما می توانیم در هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان رقم خورده است و راه اندازی ۲۰۰ پروژه 

بزرگ مصداق این مدعا است.
سردار مجتبی فدا با حضور در جشن انقلاب 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان و در بازدید از پروژه 
های این گروه صنعتی ضمن تبریک دهه مبارک 
فجر و اعیاد ماه مبارک رجب و همچنین گرامی 
داشت روز هوانیروز اظهار داشت: مجموعه 
صنعت نفت از سال ۵۷ همراه با مردم به مقابله 
با رژیم شاهنشاهی پرداختند و از خروج و فروش 
نفت جلوگیری کردند و تنها به میزان مصرف 

داخلی تولید داشتند.
وی ضمن تقدیر از هیات مدیره و مدیرعامل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه 
امروز دهه فجر است و ما می دانیم که مشکلات، 
گرانی، نابسامانی، فرق بین غنی و فقیر، بدقولی 
و بدعهدی وجود دارد، تصریح کرد: اما باید توجه 

داشته باشیم که انقلاب به مردم ایران هویت داد 
و تاکنون هیچ انقلابی به این میزان به مردمش 

هویت و بزرگی نداده است.
فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان 
با بیان اینکه انگلیسی ها ۱۰۰ سال گذشته رضا 
خان را پادشاه ایران کردند، افزود: رضاخان ارتش 
۱۰۰ هزار نفری راه اندازی کرد و با آن مخالفانی 
همچون عشایر زاگرس مرکزی، میرزاکوچک 
خان و قیام سردار جنگل و قیام مسجد گوهر شاد 
را با چهار هزار شهید سرکوب کرد و این در حالی 
بود که این ارتش حتی یک ساعت در برابر حمله 

انگلیس یک تیر هم شلیک نکرد.
وی با بیان اینکه تا پیش از انقلاب همه 
محصولات مورد استفاده در کشور وارداتی بود، 
ادامه داد: حتی فارغ التحصیلان ما که در خارج 
تحصیل کرده و به کشور بر می گشتند نیز به 
خوبی به کار گرفته نمی شدند و خیلی اوقات 
نیز مورد اهانت آمریکایی ها و انگلیسی ها قرار 

می گرفتند.
سردار فدا با بیان اینکه امام خمینی با همراهی 
مردم شاه را بدون حتی شلیک یک تیر سرنگون 
کرد، افزود: پس از آن نیز حفاظت از انقلاب را به 
دست مردم سپرد و از روز اول انقلاب تا امروز 
ما یک روز آرامش و آسایش از دست دشمن 
نداشتیم چرا که دشمن به دنبال به دست آوردن 

لقمه چرب و نرم ایران است.
وی با بیان اینکه دشمن ایران همه انواع 
جنگ های مستقیم، نیابتی، جنگ ترکیبی و 
جنگ نرم را برای رسیدن به اهداف و برنامه 
هایش در دستور کار قرار داده است، ابراز داشت: 
آمریکا همه راهکارها را به کار برد تا استراتژی 
خود در منطقه حاکم شود اما ایران این اجازه را 

نداده و نخواهد داد.
فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان 
با بیان اینکه ایران بزرگ و با عظمت است، گفت: 
ایران ۱۲ هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری آمریکا 
را پوچ کرده است و همواره آمریکا بر این اذعان 

داشته بزرگترین قدرت برای مقابله ایران است.
وی با بیان اینکه دشمن همواره برای ایجاد 
اختلاف در کشور برنامه داشته است، گفت: پایه و 
اساس این موضوع را نیز بر مشکلات اقتصادی 
گذاشته بودند که با فوت خانم مهسا امینی از 
دایره مسایل اجتماعی استفاده کردند تا به اهداف 

خود برسند.
اغتشاشگران  اینکه  بیان  با  فدا  سردار 
زیرساخت های کشور را نابود کرده و مقدسات 
را آسیب زدند، ادامه داد: هدف سوریه سازی و 
تخریب ایران بود و به کمتر از این هم راضی 
نبودند و نهایتا هم مریم رجوی را رئیس جمهور 

معرفی کردند کسانی که دستشان به خون ۱۷ 
هزار نفر آلوده است و هم کاسه آمریکایی ها 

بوده است.
وی با اشاره به عفو بزرگ رهبری در خصوص 
آزادی زندانیان اغتشاشات اخیر گفت: این نشان 
از اقتدار، توان و گذشته رهبر معظم انقلاب است 
که ما باید قدردان ایشان باشیم و همواره از جمله 

به جمله اظهاراتشان و رفتارشان درس بگیریم.
فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( افزود: ما رشد 
۴۰ برابری تولید علم در کشور را داشته ایم و کشور 
سوم در تولید نیروگاه های برقی در جهان هستیم، 
ما در همه بخش ها و به ویژه سلول های بنیادین 

موفقیت های زیادی داشته ایم.
وی با بیان اینکه فضای مجازی آسیب های 
زیادی به جوانان زده است، گفت: فضای مجازی 
ذهن فرزندان را درگیر کرده است، فضا را غبارآلود 
و فتنه گونه جلوه داده است تا آمریکایی ها به 

اهدافشان برسد.
سردار فدا با بیان اینکه “ما می توانیم “در 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان رقم خورده است، 
ادامه داد: راه اندازی بیش از ۲۰۰ پروژه بزرگ 
مصداق این مدعاست و باید به خودمان ببالیم 
که ایران قوی و مقتدر است و همه اتفاقات برای 
ضربه زدن به ایران است، جمهوری اسلامی 

ایران هیمنه آمریکا را شکسته است.
وی با بیان اینکه ظرفیت های خوبی در هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان برای توسعه ایران و اصفهان 
وجود دارد، گفت: باید از این ظرفیت استفاده شود و 
ما برای توسعه فعالیت های شما حمایت خواهیم 
کرد چرا که کار شما تاثیرگذار است و نفع آن به 

همه مردم می رسد. 

شهر اصفهان روزهای ۲۴ و ۲۵ بهمن جاری میزبان پنجمین اجلاس 
هیات امنا و هفتمیـن اجلاس کمیته اجرایی بنیاد علمـی اکِو با حضور 
و مشارکت مسوولان، سـفیران و کارشناسان کشورهای عضو است.

به گـزارش ایرنا، اکِو)ECOSF(، سـازمانی بین دولتی متشـکل از ۱۰ 
کشور اسلامی شـامل ایران، پاکستان، ترکیه، افغانسـتان، جمهوری 
آذربایجـان، تاجیکسـتان، ترکمنسـتان، قزاقسـتان، قرقیزسـتان و 
ازُبکسـتان اسـت که هدف اصلـی آن توسـعه اقتصـادی در منطقه با 
پوشـش حدود ۵۰۰ میلیون نفر جمعیت اسـت؛ بنیاد علمـی اکو یکی 
از موسسـه های تخصصـی این سـازمان اسـت کـه با هدف توسـعه 
اقتصادی بـر پایه ارتقـای علم، فنـاوری و نـوآوری فعالیـت می کند.

رییس بنیـاد علمـی اکـو، در جمـع خبرنـگاران در دانشـگاه اصفهان 
افـزود: پنجمین نشسـت هیـات امنـای بنیـاد علمـی اکـو به منظور 
بحث و تبادل نظـر در باره سیاسـتگذاری و برنامه ریـزی فعالیت های 
علمـی این بنیاد در سـطح منطقه برای سـه سـال آینـده، در اصفهان 

برگـزار می شـود.
سـیدکُمیل  طیبی با بیان اینکـه در زمان حاضر وزیر علـوم، تحقیقات 
و فناوری جمهوری اسـلامی ایران، ریاسـت هیات امنای بنیاد علمی 

اکو را بـر عهـده دارد، افزود: در نشسـت هیات امنای بنیـاد علمی اکو، 
وزیر علوم ایـران و دبیرکل اکو و شـخصیت های دیگری مانند معاون 
وزیر علوم پاکسـتان و چند تنَ از سـفیران نیز حضور خواهند داشـت.

وی بـا بیـان اینکـه سـازمان همکاری هـای اقتصادی)اکـو( بـرای 
پیشـرفت اقتصاد منطقـه ای و بـا هدف ایجـاد بـازار مشـترک برای 
حدود ۵۰۰ میلیـون نفر فعالیـت می کند، اظهار داشـت: این سـازمان 
دارای سـه موسسـه تخصصـی شـامل بنیـاد علمـی اکـو، موسسـه 

فرهنگـی اکـو و موسسـه آموزشـی اکو اسـت.
طیبی با اشـاره بـه اینکـه مقر اصلـی بنیـاد علمی اکـو در اسـلام آباد 
پاکسـتان مسـتقر اسـت، اضافه کرد: هیات امنای این بنیاد متشـکل 

از وزیـران علوم کشـورهای عضو اسـت.
رییس بنیاد علمی اکـو با بیان اینکـه همکاری های علمـی و فناوری 
بین کشـورها به تحقق اهداف اقتصـادی آنها کمک مـی کند، تاکید 
کرد: وظیفه اصلی ایـن بنیاد، توسـعه همکاری های علمی بـا اجرای 
برنامه های مختلـف مانند طرح های مشـترک علمی و پژوهشـی در 

قالب رویدادهای علمی، وبینارها و تبادل دانشـجو اسـت.
وی بـه فعالیت ۱۰ سـاله بنیـاد علمی اکـو اشـاره و خاطرنشـان کرد: 

ایـران بیـش از ۵۰ پـارک علـم و فنـاوری دارد کـه مـی تـوان از این 
ظرفیـت بـرای توسـعه همکاری هـای علمـی و فنـاوری در منطقه 

آسـیای میانـه اسـتفاده کرد.
رییـس دانشـگاه اصفهان نیـز در این نشسـت گفـت: اصفهـان در ۲ 
روز آینـده میزبان نشسـت هیـات امنـای بنیاد علمـی اکو اسـت که 

مسـوولانی از وزارت علـوم پاکسـتان نیـز در آن حضـور دارند.
حسـین هرسـیج با بیان اینکه ما با پاکسـتان روابط دیرینه سیاسـی و 
اقتصادی داریـم اما رابطه مـا در زمینه علمی قوی نبوده اسـت، افزود: 
با مذاکره هـای صورت گرفتـه امید اسـت روابط علمی بین دانشـگاه 
اصفهان و دانشـگاه های پاکسـتان در زمینه های آموزشی، پژوهشی، 

فرهنگی و دانشـجویی گسترش یابد.
وی با اشـاره به اینکه دانشـگاه اصفهان، بزرگترین دانشـگاه در مرکز 
کشـور با حدود ۱۸ هزار دانشـجو اسـت کـه حـدود ۱۰ درصـد آنها را 
دانشـجویان خارجی تشـکیل می دهند، اظهار داشـت: انتظار می رود 
کـه بـا توجـه بـه ظرفیت هـای موجـود در ایـن دانشـگاه، ارتبـاط با 

دانشـگاه های پاکسـتان افزایـش یابد.
هرسـیج با بیـان اینکـه در اواخـر قـرن بیسـتم و اوائل قرن بیسـت و 

یکم شـاهد تغییر موازنه قُـوا از غرب به شـرق هسـتیم، تصریح کرد: 
این موضوع فرصت مناسـبی برای کشـورهای آسـیای جنوب غربی 
از جمله ایران و پاکسـتان مهیا کرده اسـت که برای تقویت همکاری 
های علمی از آن اسـتفاده کنند زیـرا به افزایش قـدرت اقتصادی آنها 

مُنجر می شـود.
رییس دانشـگاه اصفهان بـا تاکید بـر اینکه ایـران پس از ۴۴ سـال و 
با وجـود تهدیدهـا و تحریم هـا، از نظـر علمی قدرت نخسـت منطقه 
محسـوب می شـود، گفت: علم و دانش مـرز جغرافیایی نمی شناسـد 
و تلاش مـا این اسـت که با همه کشـورهای شـرقی و غربـی ارتباط 
داشـته باشـیم هرچند سـلطه هیچیک از کشـورهای غربی و شرقی 

را نمی پذیریـم.
وی اظهـار امیـدواری کـرد کـه بـا ایـن قبیـل همکاری هـا بیـن 
کشـورهای منطقه از جملـه ایـران و پاکسـتان، تمدن اسـلامی احیا 

و روز بـه روز بـر قـدرت آن افـزوده شـود.
د انشـگاه اصفهان به عنـوان دانشـگاه جامع و مـادر اسـتان اصفهان 
دارای حـدود ۱۸ هـزار دانشـجو و ۶۵۰ عضـو هیأت علمـی و یکی از 

دانشـگاه های برتر کشـور اسـت.

فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان:

»ما می توانیم« در هلدینگ پتروپالایش اصفهان رقم خورده است

رییس بنیاد علمی اکو، در دانشگاه اصفهان مطرح کرد: 

هیات امنای بنیاد علمی اِکو میهمان اصفهان  

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در جشن انقلاب هلدینگ:   

تحقق گام دوم انقلاب در دستور کار است

حسـین وحیدا، افـزود: خروجی سـد زاینـده رود با هـدف بازگشـایی این 
رودخانـه حدفاصل سـد چم آسـمان تا شهرسـتان اصفهـان و تخصیص 
آب بـرای آبیـاری نوبـت اول کشـت کشـاورزان ایـن خطـه از شـامگاه 
پنجشـنبه گذشـته افزایـش یافـت و قرار اسـت در مـدت حـدود ۱۰ روز 
حجمی بالغ بر ۴۰ میلیـون متر مکعـب آب برای مزارع اصفهان و شـرق 

ایـن خطـه اختصـاص یابد.
وی تصریـح کـرد: در ۸۰ تـا ۸۵ درصـد از اراضی کشـاورزی شـرق این 

دیـار، گنـدم و در باقـی مانـده زمین هـا جو کشـت می شـود.
عضـو هیـات مدیـره نظـام صنفـی کشـاورزان اصفهـان اضافـه کـرد: 
پارسـال در نوبت نخسـت آبیـاری مـزارع شـرق اصفهـان قرار بـود ۴۹ 
میلیـون مترمکعـب آب در اختیـار کشـاورزان قرار بگیـرد امـا در نهایت 
بدلیـل سـو برداشـت ها در مسـیر رودخانـه و بالا دسـت، حجـم آبی که 
به ما رسـید حـدود ۲۷ میلیـون متـر مکعـب بـود، بنابراین امسـال لازم 
اسـت نظارت کافی در بالادسـت و مسـیر رودخانه انجام شـود تا شـاهد 

برداشـت های غیرقانونـی آب نباشـیم.
وحیـدا بـا تاکیـد بـر ضـرورت توزیـع آب عادلانـه افـزود: نظـارت بـر 
شـبکه های آبیاری با مشـارکت صنف کشـاورزی در حال انجام اسـت تا 
آب دریافتی بطـور مُنصفانـه در اراضی مناطـق مختلف تخصیـص یابد.

اسـتان اصفهـان ۵۶۴ هـزار هکتـار اراضـی کشـاورزی دارد امـا بدلیـل 
کمبـود منابـع آبـی، تنهـا حـدود ۲۰۰ هـزار هکتـار از آنهـا زیـر کشـت 

محصـولات زراعـی و باغـی مـی رود.
رودخانـه زاینـده رود بـه طـول بیـش از ۴۰۰ کیلومتـر که نقشـی اصلی 
و مؤثـری در پایـداری محیـط  زیسـت، تأمیـن آب آشـامیدنی، رونـق 
کشـاورزی و اقتصـاد منطقه مرکزی و هسـتی تـالاب گاوخونی داشـته، 
در دهه های اخیـر بدلیل برداشـت های غیرقانونـی در بالادسـت، انتقال 
آب بـه حوضـه دیگـر، تراکـم جمعیـت و تـا حـدودی کاهـش نسـبی 
بارندگی ها، به یـک رودخانه با جریـان دوره ای، تبدیل و در پایین  دسـت 

در فصـول گـرم بویـژه تابسـتان با خشـکی مواجه شـده اسـت.
اصفهـان وضعیـت آبـی نابسـامان و کم سـابقه ای را در نیم قـرن اخیـر 
سـپری می کند بطوریکـه رودخانـه زاینـده رود در ۲ دهه اخیر از سـد چم 
آسـمان در شهرسـتان لنجـان واقع در غـرب اسـتان تا تـالاب گاوخونی 
بدفعات خشـکانده و از مهر سـال ۹۹ تاکنون نیـز، این موضوع بـاز تکرار 
می شـود و کاهش چشـمگیر کشـت و کار را در مناطـق اسـتان رقم زده 
اسـت، بطوریکه کشـاورزان و باغـداران مناطق شـرق اصفهـان از جمله 
زیار، ورزنـه، اژیـه، کرارج، بـراآن شـمالی و بـراآن جنوبی و خوراسـگان 
با جمعیـت بالـغ و شهرسـتان های غربـی شـامل نجف آبـاد، فلاورجان، 
خمینـی شـهر، لنجـان و مبارکـه پیشـتر، در سـال های اخیـر و امسـال 
در چنـد نوبـت بـا حضـور و تجمـع در نقـاط مختلف اسـتان، رسـیدگی 
بـه وضعیـت حقابـه خـود از زاینـده رود، حـل مشـکلات معیشـتی و 

جاری سـازی ایـن رودخانـه را مطالبـه کرده انـد.

عضو هیات مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان گفت: 
با بازگشایی زاینده رود و میزان آب تخصیص یافته تنها 
قادریم حدود ۲۵ درصد از مزارع شرق اصفهان معادل 
۲۰ هزار هکتار از کل اراضی این ناحیه را به زیر کشت 

ببریم.

 عضو هیات مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان
خبر داد:

زیر کشت رفتن تنها ۲۵ درصد از مزارع 
شرق اصفهان با بازگشایی زاینده رود 

گفت و گو 

 مریم یادگاری  رییس انجمن کارفرمایان 
صنایع غذایی استان اصفهان گفت: جایگاه 
از  یکی  عنوان  به  اصفهان  اصیل  گز 
ظرفیت های بزرگ صنعت غذایی این استان 
و قدیمی ترین سوغات این خطه، آنطور که 

باید، معرفی و ارزشگذاری نشده است.
علی سرشوقی، در جمع خبرنگاران با اشاره 
به نقش بی بدیل صنایع غذایی اصفهان در 
کشور تاکید کرد: این استان در بسیاری از 
موارد در تولید صنایع غذایی و مواد خام 
رُتبه برتر را در کشور دارد اما امکان جذب 
این مواد خام و تبدیل آنها به برند وجود 
ندارد و این کار نیز در گرو ارزشگذاری این 

محصول است.
وی ادامه داد: هرچند برندهای خوبی در 
زمینه تولید گز در استان وجود دارد اما نسبت 
به ظرفیت های تولید آن در منطقه، نیاز به 
توجه ویژه وجود دارد و در زمینه کارآفرینی، 
کسب وکار، ارزآوری و صادرات نیز باید 

فعالیت موثرتری انجام شود.
وی با ابراز تاسف از نبود فضای باز کسب و 
کار در استان تصریح کرد: گز اصیل اصفهان 
یکی از ظرفیت های بزرگ صنعت غذایی 
این استان و قدیمی ترین سوغات منطقه 
است و ظرفیت بالایی نیز برای اشتغالزایی 

و ارزآوری دارد.
رییس انجمن کارفرمایان صنایع غذایی 
اصفهان با بیان  تاثیر بسیار زیاد معرفی بهتر 
گز این خطه در خارج برای ارزآوری در استان 
گفت: همایش گز اصیل اصفهان با هدف 
معرفی قدیمی ترین سوغات این شهر ۲۶ 
بهمن جاری با برنامه های متنوعی از جمله 
رونمایی از ترانه گز، رونمایی از سمفونی گز 
و بررسی تاریخچه آن توسط اساتید تاریخ 

کشور برگزار می شود.
عضو هیات مدیره انجمن کارفرمایان 
صنایع غذایی اصفهان نیز در این نشست 
به ویژگی های خاص گز این استان اشاره 
کرد و گفت: گز تنها صنایع غذایی اصیل 
ایرانی است که تاکنون بصورت شایسته 
مورد توجه قرار نگرفته است در حالی که 
۱۵۰ مهندس در این رشته فعالیت می کنند.

علی گوهریان ادامه داد: ما برندهایی از 
تولید گز در اصفهان داریم که از قبل از 
جنگ جهانی دوم فعال بودند و هنوز هم 

فعالیت می کنند.
وی ادامه داد: ۲۷ بهمن بعنوان "روز گز" در 
تقویم گردشگری ایران ثبت شده است و 
هویت گز اصفهان یکی از هویت های 
فرهنگی و ملی کشور ماست که باید احیا 

شود.
به گزارش ایرنا، کمتر کسی است که به 
اصفهان سفر کند و طعم شیرین سوغات 

این دیار یعنی گز را نچشد.
گز سوغاتی اصیل است که از زمان صفویه 
با رونق فرهنگ و هنر در این خطه رونق 
یافت و اکنون نیز طرفداران زیادی در داخل 

و خارج از کشور دارد.
این محصول که اصالت و طرز تهیه و 
کیفیت مرغوبش مختص اصفهان است 
و قدمت ۴۰۰ ساله دارد، بخوبی معرفی 
نشده و این امر باعت دور ماندن آن از رقابت 
با شیرینی های اصیل کشورهای مختلف 

شده است.
به همین منظور انجمن کارفرمایان صنایع 
غذایی استان با همکاری اتحادیه گز و 
شیرینی قرار است همایش گز اصیل 
اصفهان را با هدف ارزشگذاری به جایگاه 

این سوغات اصیل برگزار کند.
ماده اولیه این شیرینی مطبوع »گزانگبین« 
)ریشه گیاهی به نام بته یا درخت گز( است 
که در دامنه کوه ها می روید و محصول این 
درخت که دانه های زردرنگ دارد، در اوایل 

پاییز آماده برداشت می شود.
پس از برداشت این دانه، برای تمیز و 
جداکردن برگ و مواد دیگر از غربال آهنی 
استفاده می شود و مواد ناخالص را غربال 
می کنند تا دانه های گز از غربال عبور کند و 

مواد اضافی آن باقی بماند.
نیمی از مواد مصرفی گز مرغوب، دانه گیاه 
گز و نیمی دیگر شکر، مغز پسته یا بادام و 

مواد دیگر است.
گز در اقسام متعدد شامل : آردی، لقُمه ای، 
برُشی و سکه ای است و نوع دیگر آن که در 
جعبه های کوچک فلزی به فروش می رسد، 
گز موسوم به »انگشت پیچ« است که بدلیل 
عدم استفاده از مغز پسته و بادام، برای 
سالخوردگان مناسب است.همایش گز 
اصیل اصفهان ۲۶ بهمن در سالن پیامبر 

اعظم دانشگاه اصفهان برگزار می شود. 

جایگاه گز اصیل اصفهان معرفی 
و ارزشگذاری نشده است 

رییس انجمن کارفرمایان صنایع غذایی 
استان در نشست خبری:

 خبر
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همزمان با دهه مبارک فجر پروژه آبرسـانی به روسـتای نهضت آباد شهرسـتان 
نجف آبـاد افتتاح شـد. مراسـم افتتاحیه ایـن پروژه بـا حضور معـاون هماهنگی 
امور عمرانی اسـتانداری اصفهان، قائم مقام آبفای اسـتان اصفهـان، مدیر آبفای 
نجف آباد و جمعی از مسـئولان استانی و شهرسـتان نجف آباد برگزار شد. معاون 
هماهنگی امـور عمرانـی اسـتانداری اصفهـان در این مراسـم بـا بیـان این که 
امیدواریم افتتاح این پـروژه مقدمه ای برای پیشـرفت های پروژه های آبرسـانی 
در سـطح شهرسـتان نجف آباد و اسـتان اصفهان باشـد گفت: آب اساسی  ترین 

نیاز بشـریت اسـت و افتتاح طرح های آبرسـانی مایه مباهات و خوشـحالی برای 
مردم و مسـئولان است. 

مهـران زینلیان بـه فرمایشـات مقـام معظـم رهبـری در دیـدار اخیر با مـردم و 
مسـئولان اسـتان اصفهان اشـاره و بیان کرد: رهبـر انقلاب اسـلامی خطاب به 
مسـئولان اسـتان اصفهان بر اهتمام به کار و تلاش شـبانه روزی تاکید داشـتند 
و افتتاح چنیـن پروژه هایـی مصداق تلاش شـبانه روزی اسـت و تـلاش آبفای 
استان در راستای آبرسـانی پایدار به مردم شریف اسـتان اصفهان ستودنی است.

شـایان ذکر اسـت ایـن پـروژه شـامل احـداث مخـزن دو هـزار متـر مکعبی با 
مشـارکت دهیاری روسـتای نهضت آباد به مبلـغ ۶۰ میلیارد ریـال و اجرای خط 
رفت و برگشـت در قطرهـای ۱۶۰، ۲۰۰ و ۲۵۰ میلی متر به طـول ۴۳۵۰ متر به 

مبلـغ ۵۵ میلیارد ریال اسـت کـه در مدت ۵ سـال اجرا شـد.
گفتنی اسـت بـا تکمیـل این پـروژه مشـکلات آبرسـانی به ایـن روسـتا مرتفع 
گردیـد تـا ۱۸۰۰ خانـوار ایـن روسـتا شـامل ۴۸۰۰ نفر آب شـرب آشـامیدنی و 

بهداشـتی را بـا کیفیـت و کمیت بهتـری مصـرف کنند.  

معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری اصفهان:

پروژه آبرسانی به 
روستای نهضت آباد 
شهرستان نجف آباد 
افتتاح شد
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معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانـش بنیان 
رئیـس جمهور بـا اشـاره بـه برنامـه حمایتـی از 
شـرکت های دانش بنیـان اظهـار گفـت: اولین 
و مهمتریـن برنامـه ای کـه در معاونـت علمـی 
و فنـاوری داریـم کمـک بـه توسـعه بـازار ایـن 

شـرکت ها و دسـت یابی به بازار صادراتی اسـت.
روح الله دهقانـی در جمـع فنـاوران پـارک علم و 
فنـاوری اسـتان گفـت: اسـتان فـارس از جهت 
داشـتن نیروی انسـانی، اسـتادان، صنعتگـران و 
فنـاوران ارزشـمند کنار جامعـه خیریـن و تأمین 

مالـی خیلـی خوبـی کـه دارد انصافـا یکـی از 
قطـب هـای توسـعه کشـور در حـوزه فنـاوری، 
حوزه پزشـکی و سـامت، کشـاورزی، انـرژی و 

مهندسـی اسـت.
دهقانی ضمـن بازدیـد از پـارک علم و فنـاوری، 
قابلیت هـا و ظرفیت های اسـتان فـارس را ویژه 
دانسـت و افـزود: محصـولات خوبی بـا نگرش 
ملـی و کان بـا قابلیـت عرضـه در سـطح ملی، 
در این اسـتان موجـود اسـت و قطعـا در معاونت 
علمی با همـکاری اسـتانداری که تسـلط خوبی 
به حـوزه علم و فناوری داشـته و باورمند هسـتند 
کمک خواهد شـد تـا این شـرکت ها در توسـعه 
زیر سـاخت های فیزیکی، تأمین مالی و توسـعه 

بـازار بالنده تر شـوند.
رییـس بنیـاد ملـی نخبگان بـا اشـاره بـه برنامه 
حمایتی از شـرکت های دانش بنیـان اظهار کرد: 
برنامه حمایتی از شـرکت هـای دانـش بنیان به 

عنوان برنامه کان کشـور وبه عبارتی بزرگترین 
طـرح حمایتی در گام اول، توسـعه بازار اسـت.

وی افزود: ما اولیـن و مهم ترین برنامـه ای که در 
معاونت علمی و فنـاوری داریم کمک به توسـعه 
بـازار برای شـرکت ها اسـت تا شـرکت هایی که 
بازار خـوب دارند بتواننـد به بازار صادراتی دسـت 

پیـدا کنند.
وی همچنیـن تأمیـن مالـی بـا توجـه به ابعـاد و 
انـدازه فعالیـت شـرکت هـا و کمـک کـردن به 
توسـعه زیر سـاخت هایی که بایـد از آن اسـتفاده 
کننـد از گام های دیگر حمایتـی معاونت علمی و 

فنـاوری دانسـت.
دهقانی میزان تأمین مالی از شـرکت های دانش 
بنیان را بسـته بـه انـدازه و نـوع فعالیت شـرکت 
ها عنـوان کـرد و گفـت: شـرکت هایی کـه پنج 
نفـره هسـتند و چرخـش مالی یـک میلیـاردی 
دارنـد بـا شـرکت هایـی کـه ۲۰۰ نفر هسـتند و 

گردش مالی ۵۰ میلیارد تومانـی دارند با یکدیگر 
متفاوتند و بسـته به اندازه و وزن شرکت و اهمیت 
موضوعی کـه روی آن کار می کنـد تأمین مالی 

متفاوتـی خواهند داشـت.
معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانـش بنیان 
رییس جمهوری در سـفر یک روزه خود به استان 
فارس ضمـن بازدید از پیشـرفت برج فنـاوری و 
نمایشـگاه محصولات فناورانه در جمع فناوران و 
شـرکت های دانش بنیان به تغییـر دیدگاهی که 
در میان مسـئولان و دانشـگاهیان اسـتان شکل 

گرفته اسـت اشـاره کرد.
همچنین در این سـفر خط تولید و زیرسـاخت ها 
و فعالیـت های شـتابدهنده لیوسـا فارمد پارسـه 

افتتاح شـد.

شـرکت های  ورود  شـرایط 
دانش بنیـان بـه بـازار صـادرات 

فراهم شود
بـه گـزارش ایرنـا؛روح الله دهقانـی فیروزآبادی، 
معاون علمـی و فنـاوری ریاسـت جمهـوری به 
منظـور افتتـاح و بازدیـد از دسـتاوردهای دانـش 
بنیان اسـتان، دقایقـی پیـش وارد فـرودگاه بین 
المللی شـهید آیـت الله دسـتغیب شـیراز شـد و 
مورد اسـتقبال رسـمی اسـتاندار فارس و جمعی 

از مسـئولان اسـتانی قـرار گرفت.
بازدیـد از پـارک علـم و فنـاوری اسـتان، افتتاح 
مرکـز جامـع سـلول هـای بنیـادی و پزشـکی 
بازسـاختی، تجلیل از دانشـجویان و برگزیدگان 
بنیـاد نخبـگان، افتتـاح خـط تولیـد و بازدیـد از 
زیرسـاخت هـا و فعالیت هـای شـتابدهنده واقع 
در بیمارسـتان پیوند بوعلی سـینا و دیدار بـا امام 
جمعه شـیراز از مهمترین برنامه های سـفر یک 
روزه معـاون ریاسـت جمهـور بـه اسـتان فارس 

اسـت.

معاون توسـعه صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی بـا بیان 
اینکـه رشـد سـرمایه صنـدوق نـوآوری از رشـد دانش 
بنیانهـا عقـب افتـاده اسـت، گفـت: سـهم ۵ درصدی 
دانـش بنیـان هـا در اقتصاد کشـور منـوط بـه افزایش 

سـرمایه صندوق اسـت.
دکتر سـیاوش ملکی فـر اظهار کـرد: در قانـون حمایت 
از شـرکت های دانش بنیـان کـه سـال ۱۳۸۹ بـه 
تصویب مجلس رسـید، به ایجـاد صندوقی با سـرمایه 
۳ هـزار میلیـارد تومان بـرای تأمین مالی شـرکت های 

دانش بنیـان تاکید شـده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه در ایـن قانـون ذکر شـده کـه این 
مبلـغ طـی ۳ سـال بـه صنـدوق تزریـق شـود، گفت: 
همچنیـن مقرر شـد پـس از سـال سـوم نیز، هر سـال 
معـادل نیم درصـد بودجـه عمومـی دولـت بـه عنـوان 
سـرمایه به این صندوق تخصیـص پیدا کنـد. در زمان 
نـگارش ایـن قانـون، دلار حـدود هـزار تومـان بـود و 
معمـاران قانـون دانش بنیـان یـک صنـدوق ۳ میلیارد 

دلاری را پایه گـذاری کردنـد.
معـاون نـوآوری صنـدوق نـوآوری اضافـه کـرد: امـا 
در زمـان تزریـق سـرمایه بـه صنـدوق، دلار بـه حدود 
۳ هـزار تومـان رسـید و سـرمایه صنـدوق حـدود یک 
میلیـارد دلار بـود. حتی آن زمـان، وضعیت صنـدوق از 
لحاظ سـرمایه اولیه مناسـب بود، چـون در بسـیاری از 
کشـورهای دنیا هنـوز یک صنـدوق دولتی یـا عمومی 
در این ابعـاد برای تأمیـن مالی کسـب وکارهای فناور و 

نـوآور وجود نداشـت.
بـه گفته معاون توسـعه صنـدوق نوآوری و شـکوفایی، 
اختصاص معادل یـک میلیارد دلار سـرمایه بـه تأمین 
مالـی دانش بنیان هـا در آن سـال ها، گامـی بلنـد و 
آینده نگرانه بـود، زیرا معمـاران قانـون دانش بنیان باور 
داشـتند که در آینـده، شـرکت های دانش بنیـان باید به 

یـک بازیگر مهـم اقتصاد کشـور بدل شـوند.
ملکی فر خاطرنشـان کـرد: در عمل از سـال ۹۳ تا ۹۶ و 
ظرف ۴ سـال ۲۶۲۲ میلیارد تومـان سـرمایه در اختیار 

صندوق نـوآوری قـرار گرفت.

ضرورت رشـد سـرمایه صندوق نوآوری 
با رشد دانش بنیان ها

وی با تاکید بـر اینکه باید صندوق نوآوری و شـکوفایی 
همپـای دانش بنیان هـا رشـد می کـرد، گفـت: مطابق 

قانـون بایـد سـالانه نیم درصـد بودجـه عمومـی بـه 
صنـدوق تخصیـص پیـدا می کـرد کـه متأسـفانه این 
اتفـاق نیفتاد. ضمـن آنکه همان سـرمایه اولیـه ۳ هزار 
میلیارد تومانی هم بـه صورت کامـل در اختیار صندوق 

قـرار نگرفت.
به گفتـه ملکی فـر، در طول سـال هایی کـه از تصویب 
قانـون دانش بنیـان می گـذرد، دانش بنیان هـا یـک 
لحظه از رشد نایسـتادند و پیوسـته از نظر کمی و کیفی 
رشـد کردنـد، بـه طـوری کـه اکنـون بیـش از ۸ هزار 
شـرکت دانش بنیان در کشـور فعالند و مجموع فروش 
آن ها در سـال ۱۳۹۹ حـدود ۲۰۰ هـزار میلیـارد تومان 

بوده اسـت.
وی در ادامـه گفـت: بـرآورد مـا بـرای فـروش 
شـرکت های دانش بنیـان در سـال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
بـه ترتیـب ۳۰۰ و ۴۳۰ هـزار میلیـارد تومـان اسـت.

یـک صنـدوق ۲۶۰۰ میلیـارد تومانـی نمی توانـد جثه 
۴۳۰ هـزار میلیـارد تومانـی شـرکت های دانش بنیـان 

را بـه دوش بکشـد.

وی بـا بیـان اینکـه یکـی از سـنجه های تأمیـن مالی 
شـرکت های نسـبتاً بالغ، فـروش آن هـا اسـت، گفت: 
آشـکار اسـت که یک صنـدوق ۲۶۰۰ میلیـارد تومانی 
نمی تواند جثـه ۴۳۰ هـزار میلیارد تومانی شـرکت های 

دانش بنیـان را به دوش بکشـد.
وی بـا اشـاره به اینکـه شـرکت های دانش بنیان رشـد 
کرده انـد، اما سـرمایه صندوق رشـدی نداشـته اسـت، 
گفـت: دسـت کم ۳ سـال اسـت کـه سـرمایه صندوق 
نوآوری از رشـد شـرکت های دانش بنیان عقـب افتاده 

اسـت و ایـن عقب افتادگـی باید جبران شـود.
به گفته ملکی فر، سـال گذشـته مقام معظم رهبری در 
دیدار سـالانه خـود با نخبـگان اشـاره کردند که سـهم 
شـرکت های دانش بنیـان از اقتصـاد کشـور بـه حدود 
یـک درصد رسـیده اسـت و این عـدد باید طی ۵ سـال 

آینـده به ۵ درصـد تولیـد ناخالص داخلی برسـد.
وی ادامـه داد: تولید ناخالص داخلی و اقتصاد کشـور در 
حال رشـد اسـت و اگر قرار باشـد سـهم یـک درصدی 
دانش بنیان هـا از آن ظـرف بـه ۵ درصد افزایـش یابد، 

حتمـاً باید بنیـه مالی آن هـا نیز تقویت شـود.
وی تاکیـد کـرد: اگـر اقتصـاد کشـور بـا نرخی کـه در 
برنامـه هفتـم توسـعه در نظـر گرفته شـده رشـد کند، 
شـرکت های دانش بنیـان بایـد در سـال ۱۴۰۶، حدود 
۱,۴۰۰ میلیـارد تومان فروش داشـته باشـند تـا بتوانیم 
بگوییم ۵ درصـد در تولیـد ناخالص داخلی تأثیـر دارند.

ملکی فـر خاطرنشـان کـرد: معمـولًا شـرکت ها بـه 
منظـور تأمیـن سـرمایه در گـردش، تحقیق و توسـعه 
و سـرمایه گذاری های جدیـد خـود تـا ۳۰ درصـد 
فروش شـان نیـاز بـه منابـع مالـی جدیـد دارنـد. اگـر 
فرض کنیـم صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی ۳۰ درصد 
از بـار تأمیـن مالـی دانش بنیان هـا در آن سـال را بـر 
دوش خواهد داشـت، بـا در نظر گرفتـن ضریب اهرمی 
خدمات مالی صندوق، آنگاه سـرمایه صندوق در سـال 
۱۴۰۶ بایـد ۱۰۰ هـزار میلیـارد تومـان باشـد تـا بتواند 
توسـعه شـرکت های دانش بنیـان را پشـتیبانی کنـد.

وی افـزود: خوشـبختانه بـا موافقـت رئیس جمهـور و 
تصویـب هیـأت امنـای صنـدوق مقـرر شـد سـرمایه 

صندوق تـا سـال ۱۴۰۶ بـه ۱۰۰ هـزار میلیـارد تومان 
افزایـش یابـد.

معاون صندوق نوآوری و شـکوفایی در خصوص منابع 
این افزایـش سـرمایه اضافه کـرد: یکـی از منابـع این 
افزایش سـرمایه، همان سـهم نیم درصـدی صندوق از 
بودجـه عمومی دولت اسـت کـه در قانـون دانش بنیان 
)مصـوب ۱۳۸۹( بـر آن تاکید شـده اسـت. بـا توجه به 
بودجه عمومی سـال ۱۴۰۲، این عدد در سـال آینده به 

بیـش از ۱۰ هزار میلیـارد تومان می رسـد.
وی ادامـه داد: اگـر ایـن میزان بـه صنـدوق اختصاص 
یابـد، گشایشـی جـدی در تأمیـن مالـی دانش بنیان ها 

ایجـاد خواهـد کرد.
ملکی فـر خاطر نشـان کرد: همچنیـن در مـواد ۳ و ۱۱ 
قانون جهش تولیـد دانش بنیان که امسـال به تصویب 
مجلس شـورای اسـامی رسـیده، دو منبع مهـم برای 
افزایـش سـرمایه صنـدوق نـوآوری پیش بینـی شـده 
است؛ نخسـت حقوق ورودی ماشـین آلات و تجهیزات 
خدمات تولیـدی، صنعتی، معدنـی و کشـاورزی و دوم 
اخذ مالیـات از صـادرات کالاهای واسـطه ای نیمه خام.

معاون نـوآوری صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی اشـاره 
کرد: تبدیل شـدن ایران بـه یک اقتصـاد دانش بنیان به 
معنای سـهم معنادار توسعه و تجاری سـازی فناوری در 
اقتصاد کشـور اسـت و قطعـاً شـرکت های دانش بنیان 

در این عرصـه نقش جـدی دارند.
وی بـا بیـان اینکـه رقابـت بـرای توسـعه اقتصـاد 
دانش بنیـان چنـد سـالی اسـت کـه بـه منطقـه مـا 
و همسـایگان مـا نیـز تسـری یافتـه اسـت و شـاهد 
سـرمایه گذاری های جـدی کشـورهای منطقـه و بـه 
ویژه کشـورهای حاشـیه خلیج فارس در حوزه فناوری 
و نـوآوری هسـتیم گفت: ایـن روزهـا که بودجه سـال 
۱۴۰۲ در دسـتور کار مجلـس شـورای اسـامی قـرار 
دارد، امیدواریم نماینـدگان مجلس با افزایش سـرمایه 
صندوق نـوآوری و شـکوفایی، زمینـه پشـتیبانی بهتر 
صنـدوق از رشـد شـرکت های دانش بنیـان را فراهـم 

سـازند.
ملکی فـر افـزود: در سـال های اخیـر صندوق بـه رغم 
محدودیـت سـرمایه تـاش کـرده اسـت بـا جلـب 
مشـارکت سـایر نهادهـای تأمیـن مالـی و بـه ویـژه 
بانک هـا، گام هـای مؤثـری در زمینـه تأمیـن مالـی 

شـرکت های دانش بنیـان بـردارد.

سوال اصلی این است که فرهنگ 
چگونه می تواند اقتصاد دانش بنیان 
را به پیشران توسعه و محور پیشرفت 
ملی تبدیل کند؟ چنین نقش جدیدی 
برای فرهنگ را نمی توان با مفهوم 
سنتی فرهنگ به عنوان محصولات 
و خدمات فرهنگی مانند هنر و میراث 
شناسایی و تبیین کرد، بلکه باید در 
مفهومی گسترده تر تعریف نمود که 
پتانسیل های آینده، پویایی آن را در 

نظر بگیرند.
به همین دلیل برای پشتوانه و 
زیرساخت نرم افزاری اقتصاد دانش 
بنیان، نیازمند خط مشی گذاری 
و  شجاعانه  جسورانه،  فرهنگی 
پیشگیرانه برای تحریک اشکال 
جدیدی از کاربری فرهنگی هستیم 
که ممکن است در هر جنبه از زندگی 
و فعالیت های زندگی روزمره از جمله 

اقتصاد و تجارت نفوذ کند.
رویکرد قرارگاهی شورای عالی و 
نیز پیام اصلی چرخش های تحولی 
انسجام  که  می کند  الزام  شورا 
سیاست گذاری در زمینه تحقق شعار 
سال یعنی توسعه و پیشرفت اقتصاد 
دانش بنیان در شورای عالی برنامه 

ریزی، نظارت وارزیابی شود.
هم اکنون دستگاه ها، سازمان ها 
و نهادها برنامه ریزی برای تحقق 
شعار تولید و اشتغالزایی دانش بنیان را 
شروع کرده اند و یا در صدد راه انداری 
آن هستند که تجربه نشان داده است 
این گونه فعالیت ها اگر سیاست گذاری 
مشخص و هدفمند و استراتژی های 
روشن با تقسیم کار ملی به همراه 
شاخص های ارزیابی نداشته باشد 
چیزی بیش از حرکت های مقطعی، 
تبلیغی و حاوی اثر محدود بیشتر 

نخواهد بود.
پیشنهاد می شود برای تحقق رویکرد 
و استراتژی قرارگاهی شورای عالی 
انقاب فرهنگی در تحقق شعار سال 
که نیازمند دورشدن از رویکرد صرف 
شعاری و تبلیغاتی است )که مورد 
انتقاد رهبری معظم هم قرار گرفت( 
فرایندی منسجم را با شروط و الزامات 
ذیل طراحی و اجرا شود. لازم است 

مراحل زیر فراهم و اجرایی شود:
اول شناسایی، اولویت گذاری و 
تصویب حوزه های اثرگذارتولیدی 
اقتصاد دانش بنیان داخلی که در 
افزایش اشتغالزایی نقش بالایی دارد. 
دوم تقسیم کار ملی هریک از دستگاه 
های اجرایی و سازمان ها برحسب 
حوزه های مصوب دارای اولویت. 
سوم تدوین شاخص های ارزیابی 
کمی تحقق شعار سال از جمله نرخ 
اشتغالزایی ملی، استانی و بخشی، 
سهم اقتصاد دانش بنیان از کل تولید 
ناخالص داخلی به تفکیک استان 
و بخش براساس ماموریت های 
سازمانی و اباغی، سهم صادرات 
محصولات و خدمات اقتصاد دانش 
بنیان از کل صادرات، میزان نرخ 
سرمایه گذاری در این حوزه، اندازه 
بازار اقتصاد دانش بنیان در چرخه 
اقتصادی کشور و منطقه، نرخ رشد 
R&D( در این  تحقیق و توسعه)
بخش، گردش مالی شرکت های 

دانش بنیان و...
های  نشست  برگزاری  چهارم 
برای  دستگاهی  بین  تخصصی 
رفع موانع و پشتیبانی از فرایندهای 
تولید دانش بنیان با تمرکز بر اصاح 
سیاست های واسطه گری مالی و 
پولی و جلوگیری جدی از افزایش 

نقدینگی در جامعه.
مدیرکل هماهنگی و راهبری 
اجرای سیاست های فرهنگی 
دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی 
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تحت حمایت ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی انجام شد؛

معرفی برگزیدگان مسابقه »دانش مغز« 
توسط یک شرکت دانمارکی انجام شد: 

ابداع روشی برای بازیافت پره های توربین های بادی

معاون نوآوری صندوق نوآوری و شکوفایی؛

رشد سرمایه صندوق نوآوری از شرکت های دانش بنیان عقب افتاد

معاون رئیس جمهور:

شرایط ورود شرکت های دانش بنیان به بازار صادرات فراهم شود

نفـرات برتـر مرحلـه اول نهمیـن دوره مسـابقات ملـی دانـش آموزی 
»دانش مغز« تحت حمایت سـتاد توسـعه علوم و فناوری های شناختی 

مشخص شـدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سـتاد توسـعه علوم و فنـاوری های 
شـناختی، مرحله نخسـت نهمیـن دوره مسـابقات ملی دانـش آموزی 
»دانش مغز« تحت حمایت سـتاد توسـعه علوم و فناوری های شناختی 

برگزار و نفرات برتر این دوره از مسـابقات مشـخص شـدند.
در این مرحلـه از مسـابقات ، ۲ هـزار و ۳۰۰ دانـش آموز از بیش بیسـت 
اسـتان کشـور به صورت آناین با یکدیگر بـه رقابت پرداختنـد. در این 

رقابت هـا ۵۳ دانـش آموزبرتر از ۱۵ اسـتان کشـور بـه مرحلـه دوم این 
مسـابقات راه یافتند.

نفرات برتـر راه یافتـه به مرحلـه دوم بـه صـورت رایـگان در دوره های 
آمادگـی مرحله دوم آزمـون شـرکت خواهند کـرد و در بهار سـال آینده 
در مرحله دوم کـه به صورت حضوری در دانشـگاه علوم پزشـکی ایران 

برگزار می شـود، بـا یکدیگر بـه رقابت مـی پردازنند.
نفر برتر نهمیـن دوره مسـابقات ملـی دانش آمـوزی »دانـش مغز« به 
عنـوان نماینـده کشـورمان در رقابت هـای بین المللـی دانـش مغز در 

واشـنگتن آمریکا شـرکت خواهـد کرد.

یک شـرکت دانمارکی روشـی را برای بازیافـت پره هـای توربین های 
بـادی کـه طبیعـت را بـه شـدت آلـوده می کننـد، ابـداع کـرده اسـت. 
اگرچـه افزایـش تولید انـرژی بادی به شـدت سـودمند اسـت، امـا پره 
های توربیـن بـادی در پایان عمـر خـود در محل های جمـع آوری زباله 
دفن می شـوند. به تازگی یک شـرکت سـازنده بزرگ توربین بـادی در 
اروپا - شـرکت Vestas مسـتقر در دانمارک - راهی برای بازیافت این 

پره هـا پیـدا کرده اسـت.
بر خـاف اکثریت قریـب به اتفـاق اجـزای توربین ها که قابـل بازیافت 
هسـتند، بازیافت پـره ها یـک چالش جدی اسـت. ایـن به دلیـل وجود 

مـاده ای به نـام رزیـن اپوکسـی اسـت. تجزیـه ایـن مـاده ارتجاعی به 
اجزای قابل اسـتفاده مجدد مشـکل سـاز اسـت.لیزا الکسـتراند، معاون 
و رئیـس بخـش پایـداری در Vestas می گویـد: تـا به حـال، ایـن باور 
وجود داشـته که مـواد مـورد اسـتفاده در پره هـای توربین ها بایـد تغییر 
کنند و نیازمند رویکرد جدیدی برای طراحی و سـاخت آنها هسـتیم. راه 
حل این شـرکت توسـل به یک فرآیند شیمیایی جدید اسـت که تجزیه 
رزین اپوکسـی را به مـواد درجه یک بکـر ممکن می کند. وسـتاس ادعا 
می کند ایـن فرآینـد نیازی بـه تغییـر در طراحی یـا ترکیب مـواد به کار 

رفتـه در پره ها نـدارد. 
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